
Pacijentu koji se godinama liječi od karcinoma debelog crijeva 
odstranjen je desni režanj jetre i dio donje šuplje vene koja je potom 
rekonstruirana protezom. Izuzetno rijetka operacija trajala je osam sati 
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Kirurzi Branislav Kocman i Valentino 
Lisek čovjeku uspješno odstranili 
tumor i tako mu spasili život 

HOĆE LI ZAGORJE OSTATI 
BEZ BRZOG INTERNETA? 
ZAGORSKI SDP PORUČUJE:
“Vlada treba naći 
rješenje. Ako stvar 
prepustimo tržištu, male 
sredine neće vidjeti brzi 
internet”

KULTNO MJESTO U 
SAMOM CENTRU 
KRAPINE
Bistro pizzerija 
‘Picikato’ od sada na 
novoj lokaciji, uz još 
ljepši interijer i nikad 
bogatiji meni 

ŽELIMO SVU 
SREĆU ZAGORKI 
NA PRESTIŽNOM 
NATJECANJU
Zabočanka Magdalena 
Kahlina brani boje RH na 
Kupu florista u Haagu 
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Hladan tuš stigao je tijekom vrućih 
ljetnih dana u Hrvatsku - izgubljeno 
je 100 milijuna eura europskog nov-
ca za izgradnju optičkog interneta. 

Novac je bio osiguran u okviru Nacionalnog 
plana oporavka i otpornosti (NPOO) jer je dr-
žava imala plan ući u projekt izgradnje širo-
kopojasne infrastrukture (‘PRŠI’) u komerci-
jalno neatraktivnim područjima.

Projekt je bio u nadležnosti Ministarstva 
mora, prometa i infrastrukture, a provodila ga 
je Središnja Agencija za financiranje i ugova-
ranje (SAFU). Natječaj je bio raspisan u lipnju 
2023., odabrana je tvrtka ‘OPTIX Infrastructu-

Na području KZŽ je u projekt ‘PRŠI’ ušlo pet 
područja: Grad Zlatar uz općine Budinšćina, 
Hrašćina i Konjšćina; gradovi Pregrada i Kla-
njec uz općine Desinić, Hum na Sutli, Kra-
ljevec na Sutli, Krapinske Toplice, Kumrovec, 
Tuhelj i Zagorska Sela; gradovi Donja Stubi-
ca i Oroslavje uz općine Marija Bistrica, Gor-
nja Stubica, Stubičke Toplice i Veliko Trgovi-
šće te Općina Bedekovčina uz općine Lobor, 
Mače, Mihovljan, Novi Golubovec, Sveti Križ 
Začretje i Zlatar Bistrica. Grad Zabok u pro-
jektu je bio samostalno. 

Zabočka gradonačelnica Valentina Đurek 
kazala je da je Grad Zabok 2021. godine po-
krenuo postupak za izradu dokumentacije, a 
2022. dobio potvrdu HAKOM-a da je plan razvo-
ja izrađen u skladu s nacionalnim programom. 
U suradnji s partnerom, tvrtkom ‘OPTIX Infra-
structura’, Grad se prijavio na poziv za bespo-
vratna sredstva te je prijava ocijenjena pozitiv-
no i uvrštena u prihvatljive projekte. 

- Na žalost, nedavno smo od SAFU-a dobi-
li dopis da je Grad Zabok, zajedno s još nekim 
gradovima i općinama, obuhvaćen raskidom 
ugovora s partnerom, te je postupak provedbe 
projekta obustavljen - izrazila je svoje nezado-
voljstvo Đurek te dodala da se radi o projektu 
od ključnog značaja za cijelu zajednicu i razvoj 
modernog društva:

ra d.o.o.’ iz Zagreba, a ugovor je stupio na sna-
gu 14. travnja 2024. godine.

Projekt ‘PRŠI’ bio je od strateške važnosti 
i za Krapinsko - zagorsku županiju, pa je nje-
govom obustavom izgubljeno gotovo 60 mili-
juna eura za uvođenje brzog interneta do sva-
kog stanovnika. 

pet područja
Županijska organizacija SDP-a Krapinsko 
- zagorske županije organizirala je stoga 
konferenciju za medije na kojoj su grado-
načelnice Zaboka i Zlatara, Valentina Đurek 
i Jasenka Auguštan - Pentek, te župan Želj-
ko Kolar, izrazili nezadovoljstvo te upozori-
li javnost što obustava ovog važnog projek-
ta sada znači. 

 » hoće li zagorje ostati bez brzog interneta? zagorski sdp poručuje: 

“Apeliramo na Vladu da nađe rješenje. 
Ako stvar prepustimo tržištu, male 
sredine neće vidjeti brzog interneta”

Projekt ‘PRŠI’ bio je od strateške važnosti i za Krapinsko - zagorsku 
županiju, pa je njegovom obustavom izgubljeno gotovo 60 milijuna 
eura za uvođenje brzog interneta do svakog stanovnika

Vanja Hozmec
info@kajkavskekronike.hr

“
	Digitalna infrastruktura je 
danas jednako važna kao 
prometnice i komunalna mreža. 
To je osnova infrastrukture 21. 
stoljeća i preduvjet za razvoj 
modernog društva”		   
VALENTINA ĐUREK  - gradonačelnica Zaboka

Valentina Đurek
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Željko Kolar

- Digitalna infrastruktura je danas jednako 
važna kao prometnice i komunalna mreža. To 
je osnova infrastrukture 21. stoljeća i preduvjet 
za razvoj modernog društva, kvalitetnog gospo-
darstva, javnih usluga, ali i boljitak kvalitete ži-
vota svih građana! Digitalizacija društva, a po-
sebno primjena informacijsko-komunikacijskih 
tehnologija u sektorima gospodarstva, stavljaju 
dodatne zahtjeve za širokopojasni internet. Na-
lazimo se u vremenu kada se očekuje primjena 
novih tehnologija i novih koncepata u gospo-
darstvu, javnom sektoru, obrazovanju i zdrav-
stvu. Količina podataka koji se prenose elektro-
ničko-komunikacijskim mrežama se povećava, 
stoga krug korisnika širokopojasnih mreža ne 
može biti ograničen samo na središta gradova 
- pojasnila je Đurek te za primjer kazala kako 
je brzina interneta u središtu Zaboka odlična, 
no mještani na rubnim dijelovima grada nema-
ju niti blizu jednake uvjete. 

Prema podacima časopisa European data, 
prosječna brzina preuzimanja interneta je 
u Krapinsko - zagorskoj županiji 25,25 MB. 
To je, ističe Đurek, znatno manje od brzine 
kod naših ‘susjeda’ - Varaždinske županije i 
Grada Zagreba. 

- Slično je i na lokalnoj razini gdje u sredi-
štu grada imamo solidnu brzinu, dok građani 
na rubnim dijelovima to jednostavno nemaju. 
Cijeli koncept PRŠI-ja bio je da se, zajedno sa 
središtima gradova, jednako razvijaju i njihova 
naselja. Borimo se da se ovaj projekt nastavi i 
da svim stanovnicima bude omogućen jednak 
internet - poručila je zabočka gradonačelnica. 

Gradonačelnica Zlatara i saborska zastu-
pnica Jasenka Auguštan - Pentek naznačila je 
da su ovime izgubljena značajna financijska 
sredstva, a time i mogućnost stvaranja jed-
nakih uvjeta za sve kada je u pitanju korište-
nje interneta.

- Korištenje interneta danas nije luksuz i svi 
bi trebali imati jednake mogućnosti korištenja 
interneta - od djece koja bi trebala imati jed-
nake šanse u procesu školovanja, do poslovnih 
subjekata za koje želimo da se mogu razvijati u 

svim krajevima naše županije, ali i cijele Hrvat-
ske - istaknula je Auguštan - Pentek. 

nema ravnomjernog razvoja
Dodala je da je i sama u Odboru za regionalni ra-
zvoj i EU fondove, gdje se od početka naglašava 
važnost ravnomjernog razvoja svih krajeva RH.

- Bez ovog projekta ne možemo govoriti o 
ravnomjernom razvoju. Grad Zlatar je, po sazna-
nju o prekidu provedbe projekta, poslao upit što 
će sada biti s projektom i hoće li se iznaći neko 
rješenje za njegov nastavak. Iz SAFU-a je stigao 
odgovor da se nije odustalo od projekta te da se 
traže dodatne mogućnosti kako bi se projekt fi-
nancirao. Vjerujem da će se naći nove moguć-
nosti i da će se ovaj projekt ipak nekako prive-
sti kraju, a sve na dobrobit svih naših građana 
- poručila je Auguštan - Pentek. 

Župan Željko Kolar još jednom je dodao da 
ravnomjeran regionalni razvoj, a što je ujedno 
i stup politike EU, bez brzog interneta nije mo-
guć u 21. stoljeću. 

- Uža urbana središta naših gradova imaju 
brzi internet, ali kako se udaljavate od centra, 
tako je internet sve slabiji. Mi možemo ulaga-
ti u svu ostalu infrastrukturu, ali brzi internet 
ne može se nadomjestiti ničim - rekao je župan 
Kolar i dodao:

- Apeliramo na Vladu RH da bude ustraj-
na u traženju novog rješenja da se ovaj pro-
jekt provede! U obrazloženju koja su dobili 
nositelji projekta ‘PRŠI’ se navodi da je njego-
va provedba ugrožena zbog nedovoljne aktiv-
nosti provoditelja projekta, odnosno, ne može 
ga se više dovršiti u okvirima zadanim od stra-
ne Europske unije, i zbog toga je raskinut ugo-
vor. Resorno ministarstvo i Vlada RH će sada 
s Europskom komisijom morati ispregovarati 
novu mjeru da se osiguraju nova sredstva, ili 
će ta sredstva morati doći iz državnog proraču-
na. Još jednom ističem da podržavamo Vladu 
u pronalaženju rješenja, jer ako se cijeli slučaj 
prepusti tržištu, možemo biti sigurni da male 
sredine neće nikada vidjeti brzog interneta - za-
ključio je Kolar. n

“
	Korištenje interneta danas 
nije luksuz i svi bi trebali 
imati jednake mogućnosti 
korištenja interneta. Bez ovog 
projekta ne možemo govoriti o 
ravnomjernom razvoju”	  	
JASENKA AUGUŠTAN - PENTEK - gradonačelnica Zlatara

Jasenka Auguštan - Pentek
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Nakon provedenog 1. 
upisnog roka u de-
vet srednjih škola 
čiji je osnivač Kra-

pinsko - zagorska županija, 
ukupna popunjenost sred-
njoškolskih programa izno-
si 91,8 posto, odnosno upi-
sano je 1307 učenica i učeni-
ka što je porast od 2,5 posto 
u popunjenosti u odnosu na 
prošlu godinu. 

Dok je prošle godine ostalo 
slobodno ukupno 110 upisnih 
mjesta u osam srednjih škola, 
ove je godine slobodno 61 mje-
sto u sedam srednjih škola. 

- Kontinuirano ulaganje 
u obrazovanje, programe i 
znanje profesora uz sinergi-
ju svih ravnatelja, profesora i 
nas kao osnivača daje rezul-
tate. Briga o djeci i obrazova-
nju nama je opredjeljenje, a 
ne obaveza - poručio je župan 
Željko Kolar i, uz čestitke oni-
ma koji su ostvarili pravo upi-
sao, pozvao učenice i učenike 
koji se nisu upisali da se jave 
na 2. upisni rok i upišu preo-
stala zanimanja. 

1. krug upisa u srednje 
škole počeo je 24. lipnja te su 
7. srpnja objavljene konačne 
ljestvice. Kvota je u potpu-
nosti popunjena u zabočkoj 
Gimnaziji Antuna Gustava 
Matoša te Srednjoj školi Oro-

slavje. 2. krug upisa u srednje 
škole počinje 25. kolovoza i 
traje do 29. kolovoza.

deficitarna zanimanja
Zabilježen je pozitivan trend u 
popunjavanju upisnih mjesta 
za programe deficitarnih zani-
manja. Krapinsko - zagorska 
županija jedina je prošle go-
dine zabilježila rast broja upi-
sanih učenika u srednje škole, 
a ove je godine šest od 11 pro-
grama deficitarnih zanima-
nja popunjeno u potpunosti. 
U deficitarnim zanimanjima 
upisan je 231 učenik, odnosno 
52 više nego lani. Popunjeni su 
programi za operatera strojne 
obrade (strojobravar, bravar); 
oblagača podova i zidova (ke-
ramičar); stolara; soboslikara, 
ličilaca, dekoratera (sobosli-
kar); elektroinstalatera te vo-
zača motornog vozila. Od de-
ficitarnih zanimanja ostala su 
slobodna tri mjesta u progra-
mu Građevinski radnik u zgra-
darstvu (zidar), tri mjesta za 
program Monter drvenih kon-
strukcija (tesar), tri mjesta u 
programu Monter strojarskih 
instalacija (vodoinstalater), tri 
slobodna mjesta u programu 
Kuhar te dva slobodna mjesta 
u programu Konobar. 

U dvije srednje škole, Gi-
mnaziji Antuna Gustava Ma-

toša Zabok i Srednjoj školi 
Oroslavje, kvota je u potpuno-
sti popunjena. U zabočku Gi-
mnaziju upisano je 104 učeni-
ka i ostvarena je stopostotna 
popunjenost na prvom roku 
kao i prošle godine, dok je u 
Srednju školu Oroslavje upisa-
no 108 učenika, a prošle godine 
popunjenost je na prvom upi-
snom roku iznosila 87,5 posto.

slobodna upisna mjesta 
Srednja škola Bedekovčina 

- Popunjeno je 206 od 234 
upisnih mjesta što je popu-
njenost od 88 posto, dok je 
prošle godine na prvom upi-

snom roku iznosila 83,8 po-
sto. Za drugi rok ostala su 
slobodna tri mjesta za pro-
gram Građevinski radnih u 
zgradarstvu (zidar), tri mje-
sta za program Monter dr-
venih konstrukcija (tesar), 
devet mjesta za program 
Agrotehničar, pet mjesta za 

program Cvjećar, dva mjesta 
za program Poljoprivredni 
gospodarstvenih, četiri mje-
sta za program Staklar i dva 
mjesta za program Pomoćni 
proizvođač keramike.

Srednja škola Konjščina - 
Popunjeno je 112 od 114 mje-
sta što je popunjenost od 98,2 
posto, dok je prošle godine na 
prvom upisnom roku izno-
sila 91,7 posto. Za drugi rok 
ostala su slobodna tri mjesta 
u programu Monter strojar-
skih instalacija (vodoinstala-
ter), odnosno jedno je slobod-
no mjesto više zbog istog broja 
bodova učenika.

Srednja škola Krapina - Po-
punjeno je 265 od 270 upisnih 
mjesta što je popunjenost od 
98,1 posto, dok je prošle godine 
na prvom upisnom roku izno-
sila 95,4 posto. Za drugi rok 
ostalo je pet slobodnih mjesta 
u Prirodoslovno-matematič-
koj gimnaziji.

Srednja škola Pregrada - 
Popunjena su 122 od 124 mje-
sta što je popunjenost od 98,4 
posto, dok je prošle godine na 
prvom upisnom roku iznosila 
90 posto. Za drugi upisni rok 
ostala su dva slobodna mjesta 
u Prirodoslovnoj gimnaziji.

Srednja škola Zabok - Po-
punjena su 194 od 209 mje-
sta što je popunjenost od 92,8 
posto, dok je prošle godine na 
prvom upisnom roku iznosila 
87,1 posto. Za drugi rok osta-
lo je šest slobodnih mjesta u 
programu pomoćni ugostitelj, 
dva slobodna mjesta u progra-
mu Konobar i tri slobodna mje-
sta u programu Kuhar.

Srednja škola Zlatar - Popu-
njena su 82 od 92 mjesta što je 
popunjenost od 89,1 posto dok 
je prošle godine na prvom upi-
snom roku iznosila 90,4 posto. 
Za drugi rok ostala su dva slo-
bodna mjesta u programu Teh-
ničar za logistiku i špediciju te 
osam mjesta u Općoj gimnaziji.

Škola za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok - Popu-
njeno je 114 od 116 upisnih mje-
sta što je popunjenost od 98,3 
posto, dok je prošle godine na 
prvom upisnom roku iznosila 
96,4 posto. Za drugi rok ostala 
su dva slobodna mjesta u Glaz-
benoj školi u programu Glazbe-
nik srednje škole. (kk) n

 » u ponedjeljak počinje 2. upisni rok

Popunjenost srednjih škola 
u Zagorju je 91,8 posto
U 1. roku upisa u srednje škole kojima je osnivač Krapinsko - zagorska županija upisano je 1307 učenica i učenika što je 
porast od 2,5 posto u popunjenosti u odnosu na prošlu godinu. Za 2. rok je ostalo 61 slobodno mjesto u sedam škola. 
Dvije su popunjene 100 posto

Zabilježen je pozitivan trend u 
popunjavanju upisnih mjesta za 
programe deficitarnih zanimanja. Upisan 
je 231 učenik, 52 više nego lani. Čak šest 
od 11 programa deficitarnih zanimanja 
popunjeno je u potpunosti
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U Kliničkom bolničkom centru Du-
brava nedavno je izvedena opera-
cija kojom je pacijentu odstranjen 
desni režanj jetre i dio donje šuplje 

vene koja je potom rekonstruirana protezom. 
Riječ je o vrlo kompleksnoj i tehnički zahtjev-
noj operaciji koja iziskuje golemo iskustvo i 
visoku razinu medicinske i kirurške stručno-
sti kirurga i ostalog medicinskog osoblja te se 
stoga ovakvi zahvati mogu obavljati samo u 
vrhunskim medicinskim ustanovama. 

Pacijent (58) već se nekoliko godina liječi 
od karcinoma debelog crijeva. Na posljednjim 
pretragama ustanovljeno je da ima metastaze 
u jetri koje zahvaćaju gotovo cijeli desni re-
žanj, a usto infiltriraju donju šuplju venu, žilu 
koja vodi krv iz donjeg dijela tijela i trbuha u 
srce. Jedini način da se tumor odstrani s je-

jalist abdominalne kirurgije i Valentino Lisek, 
mlad i perspektivan specijalist abdominalne 
kirurgije. Kocman (68) jedan je od vodećih 
transplantacijskih kirurga u svijetu, posebi-
ce orijentiran na abdominalnu kirurgiju. Dugi 
niz godina bio je voditelj Centra za transplan-
taciju solidnih organa KB-a Merkur, a od ove 
godine zaposlen je na Odjelu za hepatobili-
jarnu kirurgiju u KB Dubrava. Rodom je iz 
Budinščine, no skrasio se u Varaždinu. Osim 
transplantacija svih trbušnih organa, najve-
ći dio njegovog posla je onkološka kirurgi-
ja, odnosno kompleksne operacije tumora u 
trbuhu koji najčešće uključuju više organa.

tre bio je taj da se zajedno ukloni i segment 
donje šuplje vene koji je potom rekonstrui-
ran alograftom (protezom). 

zagorski doktori na djelu
Ovu rijetku operaciju izvela su dvojica Zago-
raca - primarijus Branislav Kocman, svjetski 
priznati specijalist opće kirurgije i subspeci-

 » zagorski doktori izveli čudesnu operaciju u kb dubrava

Kirurzi Branislav Kocman i Valentino 
Lisek čovjeku uspješno odstranili 
tumor i tako mu spasili život

Primarijus Kocman, rodom iz Budinščine, svjetski je priznati 
specijalist opće kirurgije i subspecijalist abdominalne kirurgije. 
Lisek je mlad i perspektivan specijalist abdominalne kirurgije, a 
dolazi iz Belca kod Zlatara

Marko Presečki
info@kajkavskekronike.hr

Zanimljivo je da je Kocman presadio 
prvu i tisućitu jetru u Hrvatskoj - prvu u 
listopadu 1998., a drugu 17 godina kasnije

dr. Branislav Kocman

dr. Valentino Lisek

dr. Lisek i pacijent
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Kocman je u životu obavio stotine tran-
splantacija i posebice je ponosan na tim lju-
di s kojima je radio, a pogotovo na mlađe ko-
lege. Jedan takav je Valentino Lisek (36) iz 
mjesta Belec kod Zlatara, koji unatoč mla-
doj dobi već deset godina radi na Zavo-

du za abdominalnu kirurgiju Kliničke bol-
nice Dubrava.

Lisek nam je ekskluzivno otkrio kako je 
protekla operacija.

- Još smo pod dojmom, ovakvi zahvati se 
ne rade svaki dan. Najprije je trebalo ukloni-

ti desni jetreni režanj kako bi se moglo pri-
stupiti na donju šuplju venu koja se nalazi 
iza jetre. Zatim je zaustavljen dotok venske 
krvi iz donjeg dijela tijela u srce i dio krv-
ne žile zahvaćen tumorom je odstranjen), a 
potom je odstranjeni segment trebalo zami-
jeniti protezom u vrlo kratkom roku kako 
ne bi nastupile komplikacije - rekao nam je 
dr. Lisek, naglasivši kako je cijeli zahvat tra-
jao osam sati.

- Zahvaljujući svim djelatnicima bolni-
ce koji su bili uključeni u proces liječenja, 
operacija i postoperacijski boravak u jedini-
ci intenzivnog liječenja i na Zavodu za abdo-
minalnu kirurgiju protekli su bez komplika-
cija te je pacijent osmi dan nakon operacije 
otpušten kući. Svakim se danom osjeća sve 
bolje, šeće po pet kilometara dnevno i raz-
mišlja da uskoro opet zaigra nogomet - ka-
zao je Lisek.

Voditelj Zavoda za abdominalnu kirurgiju 
Kliničke bolnice Dubrava, docent Mislav Ra-
kić, istaknuo je zadovoljstvo što je primari-
jus Kocman, kao kirurg s takvim renomeom 
i golemim iskustvom postao dio njihovog ko-
lektiva. Zanimljivo je da je Kocman presadio 
prvu i tisućitu jetru u Hrvatskoj - prvu u listo-
padu 1998., a drugu 17 godina kasnije. Abdo-
minalna kirurgija u KB Dubrava u samom je 
vrhu Hrvatske i kao takva predstavlja mjesto 
na kojem se liječi velik broj onkoloških bole-
snika, no unatoč tome ovakvi zahvati su rijet-
ki i izazovni, naglašavaju iz bolnice.

iznimno zahtjevne operacije
Inače, abdominalna kirurgija bavi se bolesti-
ma trbušne šupljine i trbušne stijenke u slu-
čajevima kada je potrebno kirurško liječenje. 
Može se podijeliti na više oblasti - kirurgija 
trbušne stijenke odnosi se uglavnom na lije-
čenje različitih vrsta kila, hepatobilijarna ki-
rurgija odnosi se na kirurgiju jetre, žučnih 
vodova i gušterače, dok je za liječenje bole-
sti završnog dijela debelog crijeva zadužena 
proktologija.

Što se tiče pripreme za abdominalne ope-
racije, za vrijeme preoperativne pripreme 
učine se laboratorijski testovi, snimak pluća i 
testovi za ispitivanje srčane funkcije uz savje-
tovanje internista i anesteziologa. Uklanjanje 
dlaka vrši se posebnim strojevima neposred-
no prije operacije jer brijanje je povezano s 
većom incidencijom infekcija zbog oštećenja 
kože. Koža se opere dezinfekcijskim sredstvi-
ma od bradavica do pubične regije. Šest sati 
prije operacije ne uzima se hrana ni tekućina.

Nakon operacije medicinske sestre pro-
vjeravaju sadržaje drenova, diše li pacijent za-
dovoljavajuće, te bilježe unos tekućina, ko-
ličinu izlučene mokraće i drugih tekućina. 
Pacijentu se savjetuje duboko udisanje sva-
ki sat, provjerava se prohodnost dišnih pu-
teva, krvarenja rana i slično. Prate se vitalni 
parametri pacijenta. Pacijenti ovisno o ope-
rativnom zahvatu ne uzimaju hranu na usta u 
razdoblju od nekoliko sati do nekoliko dana, 
nego primaju infuzijske otopine. n

Kocman je u životu obavio stotine 
transplantacija i posebice je ponosan na 
tim ljudi s kojima je radio, a pogotovo na 
mlađe kolege. Jedan takav je i Lisek
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Krapinsko - zagorska žu-
panija objavila je Javni 
poziv za prijavu prijed-

loga za participativni prora-
čun za umirovljenike i oso-
be treće životne dobi za 2025. 
godinu, primarno kako bi se 
omogućilo financiranje ini-
cijativa koje promiču prava i 
interese starijih osoba te ra-
zvijanje projekata koji osigu-
ravaju kulturne, edukativne i 
zabavne aktivnosti za umirov-
ljenike uz poticanje interakci-
je između starijih osoba i mla-
đih generacija kroz edukaciju 
i zajedničke aktivnosti, finan-
ciranje projekata koji pobolj-
šavaju socijalnu uključenost, 
zdravlje i aktivnost umirov-
ljenika te podržavanje inicija-
tiva koje promoviraju mental-
no zdravlje i prevenciju bolesti. 

tko se može prijaviti? 
Prijavitelji na Javni poziv 
mogu biti pojedinci – umirov-
ljenici ili osobe treće životne 
dobi, grupe umirovljenika od 
tri do pet osoba, udruge umi-
rovljenika te organizacije ci-
vilnog društva koje provode 
aktivnosti vezane uz zdravlje, 
socijalnu uključenost i edu-
kaciju, pod uvjetom da ispu-
njavaju preduvjete za financi-
ranje iz javnih izvora i imaju 
sjedište na području Krapin-
sko - zagorske županije u par-
tnerstvu s udrugom umirovlje-

nika koja djeluje na području. 
Također, prijavitelji mogu biti 
obrazovne ustanove i knjižni-
ce koje provode projekte za 
poboljšanje kvalitete života 
starijih osoba, ustanove soci-
jalne skrbi koje pružaju usluge 
umirovljenicima ili osobama 
treće životne dobi te jedini-
ce lokalne samouprave, sve u 
partnerstvu s udrugom umi-
rovljenika s područja Krapin-
sko - zagorske županije. Pred-
lagatelj može podnijeti jednu 
prijavu, dok udruga može biti 
partner na više projekata.

kako se prijaviti?
Prijave se šalju na propisa-
nim obrascima isključivo u 
elektroničkom obliku pu-
tem online servisa ePrijava 
Krapinsko - zagorske župa-
nije. Obrasci su dostupni za 
preuzimanje u online servisu 
ePrijava ili preko poveznice 
na službene mrežne strani-
ce Krapinsko - zagorske žu-
panije gdje je objavljen Javni 
poziv s cjelokupnom doku-
mentacijom. Rok za prijavu 
je do 31. kolovoza. Više infor-
macija o načinu prijave, oba-

veznoj dokumentaciji te po-
stupku i kriterijima odabira 
možete pronaći na strani-
cama Županije.

- Umirovljenici su cijeli ži-
vot gradili našu zajednicu, a 
iako ne možemo izravno utje-
cati na visinu mirovina, može-
mo i moramo ulagati u njiho-
vu kvalitetu života - poručio je 
župan Željko Kolar i pozvao 
umirovljenice i umirovljenike 
da prijave svoje projekte na 
prvi Participativni proračun 
namijenjen upravo osobama 
treće životne dobi. (kk) n

KZŽ POZIVA: Do kraja mjeseca iskoristite 35.000 eura
Prijave se šalju na propisanim obrascima isključivo u elektroničkom obliku putem online 
servisa ePrijava Krapinsko - zagorske županije. Rok je do 31. kolovoza

 » prijavite projekte na participativni proračun za umirovljenike i osobe treće životne dobi  » za sedam općina i 
jedan grad

Župan Stričak 
proglasio 
prirodnu 
nepogodu 
zbog suše

Varaždinski župan Anđelko 
Stričak donio je Odluku o pro-
glašenju prirodne nepogode – 
suše za područje grada Varaž-
dinske Toplice i općina Vinica, 
Martijanec, Breznica, Breznič-
ki Hum, Gornji Kneginec, Jalža-
bet i Trnovec Bartolovečki zbog 
natprosječno visokih tempe-
ratura tijekom lipnja i srpnja 
2025. godine. 

Uslijed manjka oborina, ti-
jekom lipnja i srpnja, na nave-
denim područjima zabilježene 
su štete na brojnim poljopri-
vrednim kulturama. Na tere-
nu je utvrđeno da su štete od 
30-90 posto čija je posljedica 
oštećenje i očekivano značajno 
umanjenje ovogodišnjeg uro-
da poljoprivrednih kultura. Sli-
jedom toga, gradska i općinska 
povjerenstva dostavila su za-
htjeve za proglašenje prirodne 
nepogode od suše. 

Kako podsjećaju iz Varaždin-
ske županije, Odredbom čl. 3. st. 
1. ZUUPN-a propisano je da se 
prirodnom nepogodom smatra-
ju iznenadne okolnosti uzroko-
vane nepovoljnim vremenskim 
prilikama, seizmičkim uzrocima 
i drugim prirodnim uzrocima 
koje prekidaju normalno odvi-
janje života, uzrokuju žrtve, šte-
tu na imovini i/ili njezin gubitak 
te štetu na javnoj infrastruktu-
ri i/ili u okolišu, dok je st. 2. tog 
istog čl. propisano da se prirod-
nom nepogodom između osta-
lih smatra i suša.

Nadalje odredbom čl. 3. st. 
4. ZUUPPN-a propisano je da se 
prirodna nepogoda može pro-
glasiti ako vrijednost ukupne 
izravne štete iznosi najmanje 20 
posto vrijednosti izvornih priho-
da jedinice lokalne samoupra-
ve za prethodnu godinu ili ako 
je prirod (rod) umanjen najma-
nje 30 posto prethodnog trogo-
dišnjeg prosjeka na području je-
dinice lokalne samouprave ili 
ako je nepogoda umanjila vri-
jednost imovine na području je-
dinice lokalne samouprave naj-
manje 30 posto, a ispunjenje 
kojih uvjeta sukladno st. 5. utvr-
đuje općinsko ili gradsko povje-
renstvo za procjenu šteta od pri-
rodne nepogode. (kk) n

Anđelko Stričak

Međimurska županija 
prijavila je još jedan 
važan projekt u po-

dručju obrazovanja – dograd-
nju škole i izgradnju sportske 
dvorane Osnovne škole Petar 
Zrinski u Šenkovcu. Ovim ula-
ganjem učenici i učitelji dobit 
će bolje uvjete za rad, a škola 
će prijeći na jednosmjensku 
nastavu i uvesti cjelodnevni 
boravak, suvremeni koncept 

obrazovanja koji donosi kva-
litetnije učenje, više slobodnih 
aktivnosti te lakšu organizaci-
ju života za obitelji. 

Dogradnjom će škola do-
biti četiri nove učionice, knjiž-
nicu, blagovaonicu i proširenu 
kuhinju, a uz to će se izgraditi i 
nova dvodijelna sportska dvo-
rana. Na taj će način 283 učeni-
ka, raspoređena u 13 odjela, od 
školske godine 2026./2027. ima-

ti suvremen i funkcionalan pro-
stor za učenje, druženje i razvoj 
sportskih vještina.

Ovim projektom Međimur-
ska županija ulaže u budućnost 
djece, stvarajući bolje uvjete za 
učenje i razvoj, a nova dvora-
na i učionice omogućit će kva-
litetniju nastavu i više prostora 
za školske i sportske aktivnosti. 
Vrijednost projekta iznosi goto-
vo 8 milijuna eura, od čega je 6,7 

milijuna financirano iz fondo-
va Europske unije, dok će preo-
stali iznos financirati Međimur-
ska županija.

OŠ ‘Petar Zrinski’ već je 2019. 
završila projekt energetske ob-
nove, a sada joj slijedi nova ra-
zvojna faza. Realizacijom ovog 
ulaganja Šenkovec će dobiti 
modernu školu i sportsku dvo-
ranu koja će pružati bolje uvje-
te za učenike i nastavu. (kk) n

Prijavljen projekt dogradnje OŠ Šenkovec
Dogradnjom će škola dobiti četiri nove učionice, knjižnicu, blagovaonicu i proširenu kuhinju. 
Vrijednost projekta iznosi gotovo 8 milijuna eura

 » gradit će se i sportska dvorana
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U Županijskoj palači 
priređen je prijem 
za uspješne sportaše, 
osvajače medalja na 

nedavno održanim sportskim 
takmičenjima. Tako je žu-
pan Anđelko Stričak zajedno 
s predsjednikom Županijske 
skupštine Krunoslavom Lu-
kačićem i pročelnikom Uprav-
nog odjela za prosvjetu, kultu-
ru i sport Miroslavom Huđe-
kom uputio čestitke Jani Ko-
ščak, Mateu Zrinskom, Dami-
ru Habeku, te članovima Aero-
kluba ‘Rudolf Fizir’ iz Ludbre-
ga, Marku Damjanoviću i Ni-
koli Frančiću.  

Podsjetimo, Jana Koščak 
postala je europska prvakinja 
u sedmoboju za uzrast do 20 
godina, nakon što je na Eu-
ropskom prvenstvu u finskom 
Tampereu izjednačila osobni i 
hrvatski rekord sa 6293 boda. 
Mateo Zrinski nastupio je na 
Europskom prvenstvu u stre-
ljaštvu koje se od 23. srpnja do 
7. kolovoza održalo u Chatea-
urouxu u Francuskoj kao član 
Hrvatske streljačke reprezen-
tacije koja je osvojila zlato u 
disciplini ‘trap trio men junior’. 
Damir Habek, član kluba LET-
a Ivanec osvojio je prvo mjesto 
na međunarodnom natjecanju 
u parajedriličarstvu, održanom 
proteklih dana u Drvaru u BiH, 
dok su članovi Aerokluba ‘Ru-
dolf Fizir’ iz Ludbrega Marko 
Damjanović i Nikola Frančić 
na Svjetskom prvenstvu u ‘F3K’ 

kategoriji, održanom u Tarpu 
u Njemačkoj, kao članovi hr-
vatske reprezentacije postigli 
povijesni uspjeh i osvojili eki-
pno zlato među 30-ak najboljih 
svjetskih ekipa.

Osim prigodnih čestitki i 
želja za daljnjim uspjesima, 
Varaždinska županija je od-
lukom župana i novčano na-
gradila ove vrijedne i marljive 
promotore varaždinskog, ali i 
hrvatskog sporta.

Jana Koščak dobila je 3000 
eura, Mateo Zrinski i Damir 
Habek po 1500 eura, dok je 
Aeroklub ‘Rudolf Fizir’ dobio 
1200 eura kao svojevrsni poti-
caj za daljnje aktivnosti.

Čestitavši im na vrhunskim 
rezultatima, župan Stričak je 
naglasio kako su Jana, Mateo, 
Damir, Marko i Nikola zlatni 
sugrađani, a u prilog tome go-
vore njihovi rezultati.

- Biti u nekoj disciplini naj-
bolji u Europi ili svijetu je za-
ista veliki uspjeh tako da smo 
ponosni na njih. Njihovi uspje-
si demantiraju sve one koji tvr-
de da je u Hrvatskoj nemoguće 
uspjeti, međutim ako si dovolj-
no uporan i motiviran, požr-
tvovan, ako si spreman na tu 
jednu žrtvu da ostvariš svoj 
cilj i da u nečem budeš najbo-
lji, moguće je itekako uspjeti. 
Iza njihovih rezultata stoji ci-
jeli niz suradnika, najprije nji-
hove obitelji, udruge, klubovi, 
ustanove, zavičaji u kojem žive 
i to je za svaku pohvalu. Varaž-

dinska županija iz godine u go-
dinu sve više izdvaja sredstava 
za sport, za razvoj sportske in-
frastrukture, za rad klubova, 
za rad s mladima i djecom, pa 
smatram da smo dali možda 
jedan mali doprinos ovim re-
zultatima, te smo stoga jako 
ponosni na njihove uspjehe - 
zaključio je župan Stričak.

Čestitke je uputio i pred-
sjednik Županijske skupštine 
Krunoslav Lukačić.

- Varaždinska županija uvi-
jek podržava izvrsnost, a ovdje 
je uz talent, upornost i preda-
nost ta izvrsnost i ostvarena. 
Čestitam svima koji su ostvari-
li ovakve rezultate – to su osob-
ni rezultati, ali se Varaždinska 
županija ponosi ovim uspjesi-
ma. Stoga slobodno možemo 
zaključiti kako su sportaši naj-
bolji promotori i naše županije 
i Republike Hrvatske. Vjerujem 
da će nas još dugo promovirati 
i da ćemo se još puno puta ova-
ko naći i slaviti uspjehe ovih 
ljudi - rekao je Lukačić.

Zahvalivši se na prijemu 
i na kontinuiranoj podršci, 
Jana Koščak je istaknula kako 
se sportom bavi već 15 godina, 
od toga 12 godina atletikom, te 
je iza nje puno odricanja i za-
htjevnih treninga.

- Naravno, u svemu tome 
imala sam veliku podršku Va-
raždinske županije, na čemu 
sam iskreno zahvalna, i na 
svim nagradama, pomoći, ula-
ganju u sport i u mlade, a na 

kraju krajeva i u mene osob-
no. Mislim da se sav taj trud 
na kraju isplatio. Mislim da u 
Hrvatskoj imamo najbolje uv-
jete kada je riječ o stadionima 
i vanjskoj atletici. Što se tiče 
dvoranske atletike, tu malo za-
ostajemo jer nemamo atletsku 
dvoranu. Varaždinska županija 
možda i nije najbolje mjesto za 
tako nešto jer smo ipak mali, a 
jedina atletska dvorana u Hr-
vatskoj nalazi se u Zagrebu. 
Ipak, radimo najbolje što mo-
žemo s onime što imamo ov-
dje i mislim da je moguće os-
tvarivati dobre rezultate i u tim 
uvjetima - rekla je Jana.

Mateo Zrinski, član Hrvat-
ske streljačke reprezentacije 
koji je na Europskom prven-
stvu ‘European Championship 
Chateauroux’ osvojio zlato, 
istaknuo je kako sport kojim se 
bavi nije previše naglašen, ali 
je atraktivan, te je rekao kako 
se ovim sportom bave oni koji 
su uključeni u lovstvo, a kod 
njega je to cijela obitelj.

Marko Damjanović iz Ae-
rokluba ‘Rudolf Fizir’ koji je 
zajedno s kolegom Nikolom 
Frančićem u Njemačkoj kao 
član reprezentacije osvojio 
ekipno zlato i time postigao 
povijesni uspjeh, posebno se 
zahvalio županu i Varaždin-
skoj županiji na pomoći i po-
dršci te je istaknuo kako će 
im ova podrška biti dodatni 
poticaj za daljnji rad i aktiv-
nosti. (kk) n

 » promotori varaždinske županije u zemlji i svijetu

Župan Anđelko Stričak uputio 
čestitke uspješnim sportašima
Župan je priredio prijem za Janu Koščak, Matea Zrinskog, Damira Habeka, te članove Aerokluba ‘Rudolf Fizir’ iz 
Ludbrega, Marka Damjanovića i Nikolu Frančića. Osim prigodnih čestitki, Županija je i novčano nagradila svoje 
vrhunske sportaše

Krunoslav Lukačić

Anđelko Stričak

Jana Koščak
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Počeo je Špancirfest, kul-
tni varaždinski festival na 
kojem se ove godine oče-

kuje dolazak preko 300.000 po-
sjetitelja. Policija je stoga obja-
vila posebno priopćenje za sve 
koji u idućih 10 dana planiraju 
doći u ‘barokni grad’. 

Priopćenje prenosimo 
u cijelosti. 

– Od strane Grada Varaž-
dina, u suradnji s Turističkom 
zajednicom Grada Varaždina 
i Policijskom upravom varaž-
dinskom, prihvaćen je poseb-
ni režim odvijanja prometa na 
prostoru centra Grada Varaž-
dina na kojem će se održavati 
festival. Tijekom svih 10 dana 
trajanja ‘Špancirfesta’ za pro-
met će se zatvoriti sljedeće uli-
ce: ulaz u ulicu Vatroslava Li-
sinskog od raskrižja s ulicom 
Stanka Vraza, ulaz u ulicu A. 
K. Miošića od raskrižja s uli-
com Stanka Vraza, ulaz u Pa-
vlinsku ulicu od raskrižja s uli-
com Alojzija Stepinca, ulaz u 
ulicu Juraja Habdelića od ra-
skrižja s ulicom Alojzija Ste-
pinca, ulaz u ulicu Ljudevita 
Gaja s Trga bana Jelačića, ulaz 
na Trg slobode od raskrižja s 
ulicom Augusta Cesarca, Ka-
pucinskog trga i Zagrebačke 
ulice, ulica Stanka Vraza od ra-
skrižja s ulicom Braće Radić i 
Hallerovom alejom od raskriž-
ja s ulicama Ratimira Hercega 
i Gustava Krkleca (za vrijeme 
održavanja koncerata na ‘PAN 
pozornici Stari grad’). Za vri-
jeme privremenog zatvaranja 

navedenih ulica, promet će 
se odvijati obilazno okolnim 
gradskim ulicama. Za posjeti-
telje je organizirano besplatno 
parkiranje na četiri zone, od 
kojih će besplatno voziti ‘grad-
ski buseki’. Besplatan parking 
osiguran je na četiri lokacije: 
parkiralište trgovačkog centra 
Roto Dinamic, Optujska ulica 
157, parkiralište Gumiimpex 
GRP, Ul. Mihovila P. Miškine 
kod kbr. 64B i 64C, parkirali-
šte Varaždinski gradski bazeni, 
Zagrebačka 85A i 89, te parki-
ralište Auto klub Varteks, Biš-
kupečka 3 – kažu u policiji, te 
nastavljaju:

– S parkirališta kod Grad-
skih bazena Varaždin i Auto 
kluba, ‘buseki’ voze na Auto-
busni kolodvor Varaždin, a s 
parkirališta Trgovačkog cen-
tra Roto Dinamic i Gumiim-
pex GRP na Trg bana Jelačića 
te s istih lokacija i istim linija-
ma vraćaju posjetitelje nazad. 
Posjetiteljima koji svojim vozi-
lima dolaze u centar Grada, bit 
će na raspolaganju parkirališta 
pod naplatom i to podzemna 
garaža na Kapucinskom trgu 
te parkirna mjesta na otvore-
nome na Trgu bana Jelačića, 
u ulicama Ratimira Hercega, 
Alojzija Stepinca, Augusta Ce-
sarca, Petra Preradovića, Vla-
dimira Nazora, Ivana Meštro-
vića, kralja Petra Krešimira IV., 
Zagrebačkoj i Kolodvorskoj 
ulici. Posebno ističemo da su 
prostor festivala sve ulice i tr-
govi uže gradske jezgre, osobi-

to ističemo Trg slobode koji je 
zatvoren za sav promet i par-
kirna mjesta (pa i invalidska) 
neće biti u uporabi. Molimo 
građane da koriste besplat-
na parkirališta i parkirališta 
pod naplatom jer će se provo-
diti nadzor nepropisno parki-
ranih vozila od strane policije 
i prometnog/komunalnog re-
darstva. Isto tako molimo da 
poštuju upute pripadnika pro-
metne jedinice mladeži, ko-
munalnih/prometnih redara, 
zaštitara te policije – poruču-
ju iz policije.

Ujedno pozivaju građane 
da vode brigu o vlastitoj sigur-
nosti i sigurnosti svojih stvari. 
Kako bi boravak na Špancirfe-
stu protekao ugodno i sigur-
no, iz policije mole posjetitelje 
da ne zaborave neke važne si-
gurnosne mjere.

- Novac i dokumente ni-
kad ne ostavljajte bez nadzora 
– posebno pazite u gužvama te 
torbe držite zatvorene i ispred 
sebe. Čuvajte se guranja – pre-
tjerano ljubaznih ili agresivnih 
osoba, onih koji vam pomažu 
ili nameću razgovor. Izbjegavaj-
te davati novac djeci koja pro-
se – time potičete kriminalne 
aktivnosti i štetite djetetu. Za-
ključajte vozilo čak i za krat-
ko vrijeme vašeg odsustva te 
ne ostavljajte ključeve u vozilu 
bez nadzora. Također, u vozi-
lima, na vidljivim mjestima ne 
ostavljajte torbice, dokumente 
i druge vrijedne stvari - dodali 
su iz policije. (kk) n

Na prostoru bivše tekstil-
ne tvornice ‘Varteks’ u 
Varaždinu u ponedje-

ljak je započelo uklanjanje sta-
rih i derutnih objekata, čime 
je i službeno krenula realizaci-
ja projekta ’S-PARK Varaždin’. 
Nositelj investicije je ‘SES Spar 
European Shopping Centers’, 
a riječ je o novom retail parku 
koji bi trebao niknuti na ovoj 
lokaciji u sjeverozapadnoj Hr-
vatskoj, piše Varaždinski.hr.

Rušenje će prethoditi po-
četku izgradnje, koja je najav-
ljena za listopad, odnosno dva 
mjeseca nakon početnih rado-
va. Projekt se provodi na pro-

storu koji je desetljećima bio 
u funkciji kroz tekstilnu proi-
zvodnju, a nakon gašenja po-
gona postao je zapušten. 

’S-PARK Varaždin’ trebao 
bi zamijeniti dotrajale tvornič-
ke objekte modernim trgovač-
kim kompleksom. Investitori 
ističu da je cilj projekta dati 
novu namjenu prostoru koji 
ima veliku povijesnu i emoci-
onalnu vrijednost za genera-
cije Varaždinaca.  n

 » kraj nekadašnjeg tekstilnog diva

Krenulo rušenje 
legendarnog ‘Varteksa’

Počeo Špancirfest. U 
Varaždinu se očekuje 
oko 300.000 ljudi

 » policija izdala poseban vodič

Već smo pisali da u Zabok 
dolazi McDonald’s, jedan 
od najpopularnijih lana-

ca restorana brze hrane, a to 
će ujedno biti prvi restoran na 
području Krapinsko - zagorske 
županije. Podsjetimo, gradi se 
objekt od 500 kvadratnih me-
tara na prostoru veličine 3500 
kvadrata, a zabočki će restoran 
imati i ‘drive-in’. 

McDonald’s je sada na svo-
jim službenim stranicama ras-
pisao i natječaje za radna mje-
sta u Zaboku. Traže radnike u 
restoranu i voditelja smjene 
u treningu. 

Za rad u restoranu traže 
djelatnike za pripremu bur-

gera i posluživanje, a pret-
hodno iskustvo nije potreb-
no. Zapošljava se na puno ili 
nepuno radno vrijeme.

Za rad na poziciji vodi-
telja smjene u treningu za-
pošljavaju osobu koja će ti-
jekom šest mjeseci učiti sve 
- od osnovnih do rukovode-
ćih poslova. Po uspješnom 
završetku treninga, djelat-
nik/djelatnica se promovira 
na poslove rukovođenja. Za-
pošljava se na puno ili nepu-
no radno vrijeme.

Prema informacijama koje 
smo objavili početkom godi-
ne, otvara se približno 50 rad-
nih mjesta. (kk) n

 » miris poznatih burgera već se osjeća u zraku…

McDonald’s objavio 
oglase za posao za 
restoran u Zaboku

Velike promjene dogodile su se u pogledu regulacije prometa, 
a ujedno iz policije pozivaju građane da vode brigu o vlastitoj 
sigurnosti i sigurnosti svojih stvari
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Grad Krapina ulazi u 
novu razvojnu fazu, 
a najvidljiviji dokaz 
toga je broj aktivnih 

gradilišta i projekata koji isto-
vremeno mijenjaju vizuru gra-
da i svakodnevicu njegovih 
stanovnika. Na prvom mjestu 
među tim projektima ističe se 
izgradnja novog dječjeg vrtića, 
koji je već u poodmakloj fazi. 

Gradonačelnik i saborski 
zastupnik Zoran Gregurović 
ističe da su sada vidljivi kon-
kretni pomaci. 

– Što se tiče izgradnje dječ-
jeg vrtića, vidimo da nakon što 
je bilo pitanja zašto se ne radi, 
zašto se stoji – pripremali su se 
modeli, a sad je krenula mon-
taža samih modula, tako da 
vrtić već dobiva svoju formu 

– rekao je. 
U sljedećim tjednima pred-

stoji ugradnja grijanja, venti-
lacije, stolarije te završno ure-
đenje fasade.

Tijekom pripreme projek-
ta, pojasnio je, došlo je do po-
trebe za prilagodbom doku-
mentacije jer se ispod planira 
izgradnja nove osnovne škole 
Ljudevit Gaj. 

– Morali smo određene stva-
ri prilagoditi da kasnije ne bi 
imali problema, i možda je 
tu došlo do manjih kašnjenja. 
Međutim, svakako očekujemo 
da će do kraja ove godine vr-
tić proraditi i da će djeca moći 
krenuti u njega – najavio je.

Vrtić ne dolazi samo kao 
novi objekt, već i kao odgo-
vor na aktualni problem lista 
čekanja u postojećem grad-
skom vrtiću. 

– Dosadašnja činjenica je da 
smo dobili velik broj prijava, ali 
isto tako jedan dobar dio pri-
java su djeca koja su mlađa od 
godine dana, koja ne ostvaruju 
pravo na upis. Roditelji ih pri-
jave kako bi ostvarili dodatne 
bodove na sljedećem natječa-
ju, jer su na listi čekanja – obja-
snio je Gregurović. Prema nje-
govim riječima, bilo je 40-ak 
takvih prijava, a dodatni broj 
djece dolazio je s područja dru-
gih gradova i općina. 

Većina roditelja koji nisu 
uspjeli upisati djecu u gradski 
vrtić već su ih zbrinuli u privat-
ne vrtiće, obrtima i kod dadilja.  

– U svakom slučaju, i za tu 
djecu koja pohađaju vanjske 
dječje vrtiće osigurali smo su-
financiranje od strane Gra-
da, kao što je i za gradski vrtić 

– dodao je. 
Gradonačelnik priznaje 

kako je dio privatnih vrtića, 
prema njegovim riječima, “ne-
opravdano digao ekonomsku 
cijenu“, pa je Grad raspisao još 
jedan javni poziv za dodatno 
sufinanciranje razlike, kako bi 
roditeljima olakšali taj trošak. 

Istovremeno, u planu je i 
korekcija cijene u samom grad-
skom vrtiću.  

– Tu ćemo isto tako mora-
ti korigirati ekonomsku cijenu 
jer mi ju nismo duže vrijeme 
dirali. Plaće su rasle, troškovi 
su porasli, pogotovo donoše-
njem one uredbe, tako da će 
tu biti korekcija. Grad će zadr-
žati svojih 60 posto sufinanci-
ranja, a gledat ćemo da rodite-
ljima to ne bude prevelik udar 

– poručio je.

sc podgora
Dok se novi vrtić gradi, rado-
vi se intenzivno odvijaju i na 
drugim lokacijama. Na sport-
skom centru u Podgori u ti-
jeku je podizanje stupova za 
novu LED rasvjetu koja će 
omogućiti odigravanje noć-
nih utakmica, a bit će postav-
ljen i veliki LED semafor. 

– Sada će se na glavnom 
igralištu moći igrati službene 
noćne utakmice pod rasvje-
tom od 450 luxa – kaže Gre-
gurović. U planu je i natkri-
vanje cijele tribine, za što se 
ovih dana očekuje raspisivanje 
javne nabave.

Jedan od strateških proje-
kata je i izgradnja nove sport-
ske dvorane u sklopu ITU 
mehanizma, a priprema se i 
dokumentacija za manju te-
nisku dvoranu. Gradonačel-
nik očekuje da će do početka 
sljedeće godine biti ishođene 
sve potrebne dozvole kako bi 

se radovi mogli započeti, s ci-
ljem dovršetka do kraja 2027.

javna rasvjeta
Posebno zanimljiv projekt je 
modernizacija javne rasvjete 
na području cijelog grada, koja 
će ući u digitalno doba.

– Taj dio će se financirati 
iz kredita koji ne ulaze u kre-
ditno zaduženje grada, jer će 
se otplaćivati iz postvarenih 
ušteda. Očekujemo smanje-
nje potrošnje električne ener-
gije za oko 70 posto – naglasio 
je Gregurović. U sklopu pro-
jekta bit će zamijenjeno oko 
1800 rasvjetnih tijela, a sustav 
će se moći nadzirati i uprav-
ljati računalno – uključujući 
paljenje, gašenje i automat-
sko smanjivanje intenziteta 
rasvjete tijekom noći. 

– Ovisno o kojem se dije-
lu grada radi, intenzitet će se 

smanjivati od 50 do 70 posto 
– recimo od ponoći do 4 sata 
ujutro. U centru grada će se 
manje smanjivati jer je pro-
met veći – pojasnio je. 

Radovi su započeli u na-
selju Škarićevo, a nakon vanj-
skih mjesnih odbora, proširit 
će se na središte grada. Jedi-
ni dio koji zasad nije uklju-
čen je središnji gradski park, 
ali će i on biti obuhvaćen 
kroz zaseban projekt njegove 
rekonstrukcije. 

Što se tiče radova na komu-
nalnoj infrastrukturi, gradona-
čelnik je potvrdio kako se za-
vršava asfaltiranje dionica koje 
su ugovorene prošle godine.  

– Ostalo nam je još pet ili 
šest dionica. Vjerujem da će 
to do početka rujna biti goto-
vo. Kroz taj smo natječaj obu-
hvatili više od 90 dionica ne-
razvrstanih cesta na području 

grada – rekao je. Posebno ga 
veseli što su građani brzo pre-
poznali vrijednost tih cesta, 
koje danas koriste brojni bici-
klisti i šetači. 

Također su u tijeku rado-
vi na sanaciji velikog klizišta 
na cesti Škarićevo–Petkovec, 
koje je prošle godine potpuno 
uništilo prometnicu. Riječ je o 
tehnički zahtjevnom zahvatu 
u vrijednosti od 250.000 eura.

Na kraju, gradonačelnik se 
osvrnuo i na redovito održa-
vanje grada. 

– Mislim da svi mogu primi-
jetiti da nam je grad u odno-
su na mnoge veće sredine čist, 
uređen i pokošen. Možda ne 
stignemo sve onim intenzite-
tom kakav si je netko zamislio, 
ali radimo stalno – istaknuo je.

Ipak, nije mogao ne spome-
nuti sve češće slučajeve van-
dalizma, posebno na dječjim 
igralištima. 

– Imamo jako puno šteta – 
potrgane sprave, klupice, ur-
bana oprema. Apeliram na sve 
da taj dio pripaze. Ako nešto 
vide, neka prijave. Što više ču-
vamo ono što je napravljeno, to 
će biti bolje za sve – zaključio 
je Gregurović

Krapina, vođena jasnim 
planom i konkretnim projek-
tima, jasno pokazuje da se ne 
razvija samo zbog fondova i 
zakona, već iz potrebe da sva-
kodnevica njezinih građana 
postane bolja, sigurnija i kva-
litetnija. (kk) n

 » krapina mijenja ritam svakodnevice

Novi vrtić, modernizirana rasvjeta i 
sportski sadržaji pokreću novu eru
Broj trenutno aktivnih gradilišta i projekata mijenjaju vizuru grada i svakodnevicu njegovih stanovnika. Posebno 
se ističu izgradnja novog vrtića, uređenje SC Podgora, modernizacija javne rasvjete i asfaltiranje cesta

Zoran Gregurović
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U Varaždinu je krenu-
la izgradnja ’S – Par-
ka’ na području bivšeg 

‘Varteksa’, a s njom i novi ro-
tor u Zagrebačkoj ulici. Kada 
se tome doda rotor kod Kau-
flanda i planirani rotor na kri-
žanju s Gospodarskom ulicom, 
građani će na manje od jed-
nog kilometra glavnog ulaza 
u grad s juga dobiti čak tri ro-
tora. Varaždinski ogranak Hr-
vatske narodne stranke stoga 
traži gradnju novih prometni-
ca, a njihovo priopćenje pre-
nosimo u cijelosti.

– Umjesto protočnosti, 
čekaju nas gužve i kolone. To 
je još jedan dokaz da gradska 
vlast nema prometnu strate-
giju, već samo gasi požare i 
improvizira. Nije nam jasno 
kako gradska vlast nije bolje 
prometno sagledala cijelu si-
tuaciju. Upravo zato HNS Va-
raždin predlaže rješenje koje 
se čeka već dugi niz godina: 
izgradnju prometnice u na-
stavku Ulice Zrinskih i Fran-
kopana, preko pruge kroz 
Autosajam do Gospodar-
ske ulice i dalje prema jugu. 
Time bi se značajno rastereti-
la Zagrebačka ulica i smanji-
li prometni čepovi. Slična je 
situacija i kod izgradnje ‘Eu-
rospina’ i novog POS naselja 
u blizini varaždinskog gro-

blja. Ti će projekti donijeti 
dodatno prometno optere-
ćenje i gužve u Ulici Gustava 
Krkleca i Ratimira Hercega, 
ali i u Optujskoj ulici. Zato 
HNS predlaže da se krene u 
realizaciju prometnice koja 
bi povezala prostor iza Plo-
dina s Hallerovom ulicom, 
čime bi se rasteretio cijeli taj 
dio grada – kažu u varaždin-
skom HNS-u, te dodaju:

– Građanima su ove pro-
metnice prijeko potrebne i 
nema se vremena više čeka-
ti, pogotovo jer su te promet-
nice već dugo u GUP-u. Tra-
žimo od gradske vlasti da što 
hitnije krene s projektira-
njem i realizacijom promet-

nih pravaca. Bez proaktivnog 
upravljanja prometom Varaž-
din ulazi u fazu prometnog 
kolapsa. HNS nudi ruku su-
radnje ako je potrebna, važno 
je da se riješe problemi naših 
građana – kaže Andreja Par-
laj, v.d. predsjednice Podruž-
nice HNS-a Varaždin.

– Investicije poput trgo-
vačkih centara i POS-ova tre-
ba pozdraviti, no one moraju 
biti popraćene infrastruktu-
rom koja osigurava norma-
lan život građana. Vrijeme je 
da se manje priča, a više radi 
jer Varaždin i njegovi građa-
ni ne smiju biti taoci propu-
štenih odluka i lošeg planira-
nja – zaključuju. (kk) n

Grad Novi Marof raspisao 
je javni poziv za dodje-
lu potpora male vrijed-

nosti za kupnju rasplodnih ži-
votinja u 2025. godini. Mjera 
se provodi u sklopu Programa 
potpora u poljoprivredi Grada 
Novog Marofa za razdoblje od 
2022. do 2025. godine i usmje-
rena je na jačanje stočarske 
proizvodnje te očuvanje i ra-
zvoj poljoprivrednih gospo-
darstava na području grada. 

Potpora se dodjeljuje u 
iznosu od 700 eura po kra-
vi te 70 eura po ovci ili kozi, 
a maksimalan iznos potpore 
po korisniku iznosi 2000 eura 
godišnje. Ukupno planirani 
iznos sredstava za ovu mjeru 
iznosi 5000 eura. 

Gradonačelnik Siniša Jen-
kač naglasio je kako Grad želi 
dodatno ojačati stočarsku 
proizvodnju i pomoći poljo-
privrednicima u održavanju i 
razvoju gospodarstava. 

- Naši stočari važan su 
oslonac ruralnog razvoja i 
očuvanja tradicije. Kupnja 
rasplodnih životinja ulaganje 
je u budućnost, a mi im želi-
mo biti partner u tom proce-
su. Cilj nam je poticati održi-
vost, jačati proizvodnju i dati 

podršku vrijednim ljudima 
koji žive i rade na našem po-
dručju - poručio je Jenkač.

Pravo na potporu ima-
ju poljoprivredni proizvođa-
či upisani u Upisnik poljo-
privrednih gospodarstava, sa 
sjedištem ili prebivalištem na 
području grada, koji nemaju 
nepodmirenih obveza prema 
Gradu te ispunjavaju uvjete iz 
Programa potpora. 

Javni poziv otvoren je do 
iskorištenja sredstava, a naj-
kasnije do 30. studenoga. Za-
htjevi se zaprimaju prema re-
doslijedu pristizanja, osobno 
u pisarnici Grada Novog Ma-
rofa ili preporučenom po-
štom. Svi detalji dostupni su 
na stranicama Grada. (kk) n

 » podrška lokalnim poljoprivrednicima

Novi Marof osigurao 5000 eura 
za kupnju rasplodnih grla “Došlo je vrijeme da se 

manje priča, a više radi”

 » hns traži hitnu izgradnju prometnica u ‘baroknom gradu’ 

Grad Oroslavje na počet-
ku nove školske godine 
ponovno pomaže svo-

jim osnovnoškolcima i to sa 
oko 100 eura po učeniku. 

Za nabavu radnih bilježni-
ca i ostalog obrazovnog ma-
terijala za učenike Osnovne 
škole Oroslavje osigurano je 
27.000 eura, čemu se pridru-
žuje i 16.000 eura od Krapin-
sko – zagorske županije. Ovo 
je povećanje u odnosu na 
prošlu godinu kada je sufi-
nanciranje po učeniku iznosi-
lo oko 70 eura, a ukupni iznos 
sredstava 22.560 eura.

Gradonačelnik Viktor 
Šimunić naglašava kako se 
Grad svake godine trudi po-
većati subvencije suklad-
no svojim mogućnostima, 
bilo da se radi o božićnica-
ma, uskrsnicama ili u ovom 
slučaju – obrazovnom mate-
rijalu. (mp) n

 » povećanje u odnosu na lani

Grad Oroslavje osigurao 27.000 
eura za opremu za školarce

Gradonačelnik Pregrade 
Goran Vukmanić raspi-
sao je Javni poziv za sufi-

nanciranje zbrinjavanja azbes-
tnih ploča na području grada. 

Za građane, vlasnike po-
stojećih obiteljskih kuća, je 
u svrhe uklanjanja/zbrinja-
vanja azbestnih ploča Grad 
u proračunu za ovu godinu 
osigurao 5000 eura. Može se 
ostvariti maksimalno do 1000 
eura po prijavi.

Pravo na sufinanciranje 
zbrinjavanja azbestnih ploča 
mogu ostvariti: fizička oso-
ba, vlasnik ili suvlasnik, od-
nosno upravitelj zgrade na 
području grada, na zahtjev 
suvlasnika ili upravitelja 
zgrade, te fizička osoba, vla-
snik ili suvlasnik jedne ka-
tastarske čestice na područ-
ju grada na kojoj se nalaze 
azbestne ploče spremne za 
zbrinjavanje/odvoz. 

Podnositelj prijave može 
biti isključivo punoljetna, fi-
zička osoba, vlasnik ili suvla-
snik zgrade ili katastarske če-
stice s koje će se zbrinjavati 
azbestne ploče te ne smije 
imati nepodmirenih dugova-
nja prema Gradu.

Prijava na Javni poziv pod-
nosi se u pisanom obliku i 

predaje se kao preporučena 
pošiljka s povratnicom ili ne-
posredno u pisarnicu Grada 
Pregrade (Josipa Karla Tuška-
na 2, 49218 Pregrada), ili na e-
mail grad@pregrada.hr.

Više informacija i svi po-
trebni obrasci za prijavu do-
stupni su na službenim stra-
nicama Grada. (kk) n

PREGRADA: Grad sufinancira 
zbrinjavanje azbestnih ploča

 » odlukom gradonačelnika vukmanića

Grad je u proračunu 
osigurao 5000 eura, 
a može se ostvariti 
maksimalno do 1000 
eura po prijavi
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Siniša Jenkač

Viktor Šimunić

Grad Klanjec i općine Ku-
mrovec i Krapinske To-
plice poslali su obavi-

jest svim vlasnicima traktora 
s njihovog područja da će se 
uskoro vršiti tehnički pregled 
i registracija traktora i trak-
torskih priključnih vozila. 

Prema rasporedu, pregled 
i registracija će se u Klanjcu 
vršiti 9. i 10. rujna (utorak i 
srijeda) na parkiralištu pored 
zgrade Gradske uprave, na 
adresi Trg mira 11, oba dana 
od 10 do 17 sati. 

U Kumrovcu će pregled i 
registracija biti na parkirali-
štu kod Centra za posjetitelje 
11. rujna (četvrtak) od 10 do 17 

sati, a u Krapinskim Toplica-
ma 12. i 13. rujna (petak i su-
bota), od 10 do 17 sati (petak), 
odnosno od 7 do 13 sati (subo-
ta), kod DVD-a. (kk) n

 » donosimo raspored 
Tehnički pregled traktora u 
Klanjcu, Kumrovcu i K. Toplicama
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Načelnik Jalžabeta Rajko Solar održao je 
prijem za roditelje novorođenih. U ovom 
krugu općina Jalžabet je bogatija za 11 no-

vih članova – oni su Emanuel, Astrid, Korina, 
Šimun, Hana, Erik, Vito, Noa, Toma, Borna i Jona. 

Također, održano je i potpisivanje ugovora 
prema Javnom natječaju za dodjelu poticaja za 
energetsku obnovu i kupnju nekretnina na po-
dručju općine. Zaprimljeno je 11 prijava na Jav-

ni natječaj, a dvije obitelji odlučile su svoj dom 
pronaći baš na području Jalžabeta.

- Mjere koje provodimo od iznimne su važ-
nosti za našu zajednicu jer potiču ostanak i do-
seljavanje mladih obitelji, a posebno nas veseli 
vidjeti ovoliki broj mladih i djece okupljenih u 
našem Jalžabetu. To je najbolji pokazatelj da za-
jednički gradimo budućnost naše općine - kaza-
li su iz Općine. (kk) n

Nakon 11 godina djelo-
vanja kao upravitelj 
gornjostubičke Župe 

svetog Jurja Mučenika, preč. 
Nikola Jurković prošlog se 
tjedna misom zahvalnicom 
oprostio od Gornjostubiča-
naca i Gornje Stubice, a pre-
puna ga je crkva nagradila 
pljeskom i riječima zahvale i 
podrške.

U svojoj je propovijedi vlč. 
Jurković istaknuo kako nika-
da nije želio biti savršeni sve-
ćenik, već je težio biti bližnji 
svojim župljanima te im je za-
hvalio što su mu dopustili da 
im upravo to bude.

Velečasnom Jurkoviću za-
hvalili su predsjednik Općin-
skog vijeća Gornje Stubice 
Mario Poštek u ime Općine 
Gornja Stubica, kao i pred-
stavnici gornjostubičkih udru-
ga, na lijepoj suradnji, podrš-
ci u radu, ali i svemu što je 
napravio za župnu zajedni-

cu, potrebite te u obnovi cr-
kve od potresa.

Vlč. Jurković nastavit će 
svoj rad u dvjema novim žu-
pama u koje je poslan, sv. Iva-
na Krstitelja u Ivanju Reku i 
sv. Ivana Pavla II. u Jelkovcu.

U Župu sv. Jurja Mučeni-
ka dolazi novi upravitelj, vlč. 
Danijel Crnić, koji će u služ-
bu biti uveden sutra, 24. ko-
lovoza. (kk) n

 » novi će župnik u službu biti uveden sutra

Vlč. Jurković oprostio se od 
Gornje Stubice i svojih župljana

Održan prijem za novorođene i 
dodijeljeni poticaji mladim obiteljima

 » općina jalžabet bogatija za 11 malih sumještana

Načelnik Solar istaknuo je da su mjere koje Općina provodi od iznimne 
važnosti za zajednicu jer potiču ostanak i doseljavanje mladih

 » tradicija i dalje živi

Jesejanski vinogradari po 
23. puta postavili klopotec

Udruga Vinogradara Je-
senje prošle je subote 
obilježila tradicionalnu 

manifestaciju 23. postavljanje 
klopotca u Jesenovcu, u vino-
gradu obitelji Obadić Josipa. 

Ovogodišnji kum klopotca 
bio je Damir Novina, a cere-
monijal meštri bile su članice 
iz KUD-a Krapina. Sam blago-
slov klopotca obavio je jese-
janski župnik Siniša Blatarić. 

Manifestaciji su, uz člano-
ve udruge i brojne sumješta-
ne, prisustvovali i krapinski 
dogradonačelnik Ivica Hr-
šak, načelnik Jesenja Dario 
Cvrtila gosti iz Udruge vino-
gradara Slivnica, Radobojski 
pajdaš - Radoboj i udruge vi-

nogradara i voćara općine 
Brckovljani. 

Nakon ceremonijala, svi 
okupljeni preselili su se u 
Lovački dom ‘Kuna’, gdje je 
druženje nastavljeno uz do-
maći band ‘Pajdaši’ duboko 
u noć. (kk) n
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Najkasnije iduće godine 
na području Radobo-
ja bi trebala krenuti iz-

gradnja aparthotela i izgrad-
nja stambeno poslovne zgrade 
s devet stanova i četiri poslov-
na prostora te malim domom 
zdravlja. 

Kako je za Radio Stubicu 
rekao načelnik Anđelko Topo-
lovec, na samom početku bilo 
je manjih problema oko stati-
ke i dogovora s konzervatori-
ma, s obzirom na to da se radi 
o zaštićenom području oko cr-
kve, no radovi bi trebali zapo-
četi uskoro. 

Spomenutih devet stanova 
bit će namijenjeno mladima, 
po tzv. radobojskom mode-
lu, po povoljnim cijenama od 
1850 do 1900 eura po kvadratu. 

Nadalje, Općina se pripre-
ma i za izgradnju i dogradnju 
vatrogasnog doma u Gornjoj 
Šemnici, sufinanciranu preko 
EU natječaja brdsko-planin-
skih i potpomognutih područ-
ja, vezan za vatrozaštitu. Kako 

je istaknuo Topolovec, projekt 
je prošao administrativnu pro-
vjeru i čeka se odluka o finan-
ciranju kako bi mogli krenuti 
u raspisivanje javnog natječa-
ja za njegovu izgradnju. 

Uz navedeno, na području 
općine u tijeku su brojni rado-
vi na komunalnoj infrastruk-
turi - moderniziraju se neraz-

vrstane ceste i uređuju dječja 
igrališta. Što se prometnica 
tiče, za urediti je ostala još jed-
na dionica, i time će biti zavr-
šen ovogodišnji ciklus moder-
nizacije cesta. Što se uređenja 
igrališta tiče, uskoro će biti za-
vršeno ono u Gorjanima Sutin-
skim, a započet će radovi na 
onom u Šemnici. (kk) n

Uskoro kreće gradnja 
zgrade sa stanovima i 
poslovnim prostorima

 » velike novosti u radoboju

Devet stanova bit će namijenjeno mladima, po tzv. radobojskom 
modelu, po povoljnim cijenama od 1850 do 1900 eura po kvadratu
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Anđelko Topolovec

 » odlične vijesti iz marije bistrice

Osigurani svi nastavni 
materijali za osnovnoškolce

Općina Marija Bistrica 
osigurala je za novu 
školsku godinu radne 

bilježnice i dodatni nastav-
ni materijal za sve učenike 
Osnovne škole Marija Bistri-
ca, čime roditelji ove troško-
ve neće morati snositi.  

U dodatni nastavni ma-
terijal uključeni su likov-

ne kutije i mape, geografski 
i povijesni atlasi, te radni 
materijal za izvođenje vjež-
bi i praktičnog rada iz teh-
ničke kulture.

Sav navedeni materijal 
dočekat će učenike u ško-
li na početku školske godi-
ne, poručuju iz Općine Ma-
rija Bistrica. (kk) n
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Svečanom sjednicom Gradskog vijeća 
održanom u prostoru Doma kulture, 
Oroslavje je obilježilo Dan grada i župe 
Uznesenja Blažene Djevice Marije. Uz 

brojne goste, predstavnike institucija, udruga, 
gradova prijatelja te građane, sjednica je bila 
prilika za osvrnuti se na učinjeno u protekloj 
godini te predstaviti planove za budućnost. 

Sjednicu je otvorio predsjednik Gradskog vi-
jeća Roberto Kuleš, osvrnuvši se na intenzivno 
razdoblje za Grad. 

– U zadnjih godinu dana puno toga se na-
pravilo i dogodilo. Bila je to i izborna godi-
na, pa iskorištavam priliku zahvaliti svim Oro-

biti završeni do Božića, a uskoro započinje i 
druga faza uređenja i proširenja – istaknuo 
je Šimunić. 

Dodao je kako se paralelno ulaže u sana-
ciju prometnica oštećenih tijekom radova na 
aglomeraciji, u obnovu dječjih igrališta, izgrad-
nju novih nogostupa, a najavio je i važnu ob-
novu Zagrebačke ulice u suradnji s višim razi-
nama vlasti. 

Poseban naglasak dao je i društvenoj di-
menziji gradske politike – skrbi za najmla-
đe i starije sugrađane, subvencioniranju 

slavčanima na ukazanom povjerenju i prilici 
da sve ideje i planove nastavimo sprovoditi u 
djelo. Kad smo kod projekata koji su u pla-
nu, imamo projekte koji su vizionarski – ista-
knuo je Kuleš. 

izazovi i plodovi
Gradonačelnik Viktor Šimunić u svom je 
obraćanju istaknuo kako je godina iza njih 
bila izazovna, ali i izuzetno plodonosna, s 
konkretnim rezultatima koje građani mogu 
osjetiti u svakodnevici. 

– Posebno sam ponosan na izgradnju po-
dručnog vrtića u Mokricama, projekta vrijed-
nog gotovo četiri milijuna eura, u potpunosti 
realiziranog bez zaduživanja, s oko 900.000 
eura europskog sufinanciranja. Radovi na-
preduju planiranom dinamikom i trebali bi 

 » stigle knjige josipa mikulca, a s njima i vizionarski planovi

Svečanom sjednicom proslavljen 
Dan grada Oroslavja

Uz brojne goste, predstavnike institucija, udruga, gradova 
prijatelja te građane, sjednica je bila prilika za osvrnuti se na 
učinjeno u protekloj godini te predstaviti planove za budućnost

Nikola Turin
info@kajkavskekronike.hr

“
	Ne trebamo više objašnjavati 
tko smo i što želimo. Dovoljno je 
pogledati oko sebe. Oroslavje ide 
naprijed, brine za svakog čovjeka 
i ne boji se sanjati velike snove”	
 VIKTOR ŠIMUNIĆ - gradonačelnik

Viktor Šimunić Roberto Kuleš
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Nikola Gospočić

vrtića i produženog boravka, te tradicio-
nalnim božićnicama, uskrsnicama i pomoći 
najugroženijima. 

– Oroslavje nije samo asfalt i beton – Orosla-
vje ima dušu. Vratili smo u fokus kulturnu ba-
štinu podižući spomenik Josipu Franji Mikul-
cu, a uskoro ćemo izložiti i njegova djela koja 
su zadivila i američke medije – rekao je grado-
načelnik te zaključio: 

– Ne trebamo više objašnjavati tko smo i 
što želimo. Dovoljno je pogledati oko sebe. 
Oroslavje ide naprijed, brine za svakog čovje-
ka i ne boji se sanjati velike snove – poručio 
je Šimunić, čestitajući Dan grada i župe svim 
Oroslavčanima. 

vizija za 50 godina
Svečanoj sjednici prisustvovao je i gradona-
čelnik Donje Stubice Nikola Gospočić koji je 
u šaljivom tonu govorio o povijesnim korije-
nima Oroslavja i Stubice te pohvalio vizionar-
ski smjer u kojem grad ide. 

– Oroslavje kao grad nije samo mjesto na 
karti, već prostor u kojem žive udruge, obrtni-
ci, gospodarstvenici i vizionari. Mikulca čitamo 
i učimo o čovjeku koji je još 1905. odlučio sta-
viti knjigu na rame. Tada ga možda nisu razu-
mjeli, ali danas govorimo da je bio prvi influ-
encer. Vjerujem da će se i sadašnje ideje poput 
muzeja i parka kroz 50 godina pokazati kao vi-
zionarske, koje su Oroslavje stavile na svjetsku 
kartu – rekao je Gospočić. 

Goste je pozdravio i gradonačelnik grada 
prijatelja s Malte – Paul’s Bay, Censu Galea, koji 
je naglasio važnost međunarodnog prijateljstva 
koje se razvija kroz konkretne projekte i uzaja-
mnu suradnju: 

– Prijateljstvo nema granice. Drago mi je što 
dijelimo bratstvo već tri godine i nadam se da 
će naši gradovi i građani postati još bliži – po-
ručio je Galea. 

Zamjenica župana Jasna Petek osvrnula se 
na važnost kontinuirane suradnje između Gra-
da i Županije, posebice u sektoru civilnog druš-
tva i obrazovanja. 

– Grad njeguje kvalitetan i suradnički odnos 
sa svim kategorijama stanovništva. Posebno me 
veseli briga za djecu i mlade. Gradonačelnik je, 
poput Mikulca, svjetski putnik u idejama koje 
nosi. Vjerujem da će do 2027. Oroslavje imati 
trodijelnu sportsku dvoranu i uvjete za cjelod-
nevnu nastavu – istaknula je Petek. 

priznanja zaslužnima 
U sklopu svečanosti dodijeljena su i prizna-
nja zaslužnim građanima i organizacijama. 
Uz 13 zahvalnica, posebno priznanje za obljet-
nicu Ustanove za zdravstvenu njegu primila 
je Vlatka Mrzljak. 

Grb Grada Oroslavja uručen je Snježani Ste-
pan i Matiji Šakoronji za doprinos promociji 
grada i kulturnog života, dok su Plakete Grada 
dodijeljene Moto klubu ‘Zagorski orlovi’ i Stre-
ljačkom društvu ‘Strijelac’ iz Krušljevog Sela. 

Najveće priznanje – Nagrada Grada Orosla-
vja za životno djelo – pripala je Vesnici Kanto-
ci za dugogodišnji nesebičan rad u obrazova-
nju i očuvanju kajkavskog jezika, dok je titulom 
Počasnog građanina ovjenčan Dragutin Bosnar. 

Spomenute zahvalnice pripale su Nadici 
Varžić, Štefici Tkalčević, Zdenkici Ljubić, Ivan-
ki Strugar, Darinki Pušek, Božici Lacković, Ani 
Hrčić, Gordani Popović i Zdravku Deaku te Ma-

rijanu – Darku Glavaču i Iris Croatica apartma-
nima, kao i Stjepanu Kahlini.

Uime nagrađenih obratila se Ve-
snica Kantoci.

– Ovom prilikom ne slavimo samo naš rad 
i postignuća, već vrijednosti koje zajedno di-
jelimo. Solidarnost, plemenitost, odgovor-
nost, pedantnost i ljubav prema našem gra-
du. Ova naša priznanja nisu simbolika nego 
zalog za budućnost da ćemo raditi i dalje s jed-
nakom strašću i odgovornošću. Jer naš grad 
nije oznaka na karti, naš grad je obitelj, dom, 
ljubav i san koji zajedno ostvarujemo – zaklju-
čila je Kantoci. n

“
	Grad njeguje kvalitetan i 
suradnički odnos sa svim 
kategorijama stanovništva. 
Posebno me veseli briga za 
djecu i mlade. Vjerujem da 
će do 2027. Oroslavje imati 
trodijelnu dvoranu i uvjete za 
cjelodnevnu nastavu”	  		
JASNA PETEK  - dožupanica

Jasna Petek

Prošle je nedjelje održa-
no izvlačenje tombo-
le u sklopu manifesta-

cije ‘Ljetna pozornica’ kojom 
se slave dani Grada Oroslavja. 

Ukupni fond svih nagra-
da ove godine bio je veći u od-
nosu na prošle, a iznosio je 
46.000 eura. Listiće su izvlači-
li ljudi iz publike koji su ulovi-
li loptu ispucanu s pozornice. 

Izvučeni su dobitnici čak 
122 nagrade, a glavna nagra-
da je poklon bon od 7000 
eura koju je ove godine osvo-
jila Petra Kosmat. Na pita-
nje što će učiniti s nagradom 
nema odgovor.

– Uzbuđena sam, sve je to 
nevjerojatno. Moram reci da 
je suprug kupio tombolu tako 
da je to ubiti njegova nagrada. 
Kupili smo ih 14. Do sada smo 
već osvajali nagrade, ali sit-
ne. Ova je najveća i broj jedan. 
Svake godine sve dane smo na 

‘Ljetnoj pozornici’ – izjavila je 
sretna dobitnica.

Drugu nagradu od 5000 
eura osvojio je Bartol iz Zagre-
ba. Nagrade za FNC VIP Expe-
rience su uručili upravo FNC 
borci - Filip Pejić i FNC prvak 
Francisco Barrio.

Gradonačelnik Orosla-
vja Viktor Šimunić pozdravio 
je sve prisutne te se zahvalio 
svima koji su pomogli u or-

ganizaciji ovogodišnje ‘Ljet-
ne pozornice’.

– Hvala svima koji se uklju-
čuju u ovu priču i koji prepo-
znaju ovu manifestaciju. Tru-
dit ćemo se da bude još bolja i 
jača. Mogu reći samo da mi je 
srce puno, pet dana spektakla 
u našem gradu – zaključio je 
Šimunić. (kk) n

 » završila ‘ljetna pozornica’ grada oroslavja

Dobitnica glavne nagrade najveće 
tombole u RH je Petra Kosmat
Ukupni fond 
svih nagrada ove 
godine bio je veći 
u odnosu na prošle, 
a iznosio je 46.000 
eura. Podijeljene su 
ukupno 122 nagrade
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Na prostorima NK Ru-
dar u Dubravi Zaboč-
koj danas se održava 
4. Zagorska pekme-

zijada - natjecanje u kuhanju 
pekmeza od šljiva. Ovom se 
manifestacijom nastoji oži-
vjeti tradicija spremanja ove 
mnogima omiljene delici-
je jer je primijećeno da obi-
čaj kuhanja pekmeza s godi-
nama blijedi. 

Predsjednik Udruge drago-
voljaca i veterana Domovin-
skog rata Krapinsko - zagorske 
županije Josip Horvatin kazao 
je da je interes za sudjelovanje 
bio izuzetno velik. 

22 ekipe 
- Ove se godine natječu 22 eki-
pe; ekipa Krapinsko - zagorske 
županije, četiri zagorska grada, 

jedna općina, ekipa OB Zabok, 
ekipa SB Krapinske Toplice, 
ekipa SB Stubičke Toplice, če-
tiri ekipe braniteljskih udruga, 
tri poduzetnika, četiri udruge 
civilnog društva, jedna zagor-
ska škola i jedan OPG - pobro-
jao je Horvatin. 

Svaka ekipa dobit će sve 
potrebno za kuhanje pekme-
za, a jedino što moraju sami 
osigurati je kotao i plin. Osim 
samog kuhanja pekmeza, bit 
će tu i brojnih drugih sadržaja.

- U manifestaciju smo uklju-
čili i nekoliko lokalnih podu-
zetnika, pa ćemo tako ovdje 
imati štandove sa slasticama, 
predstavit će nam se nekoli-
ko OPG-ova sa svojim proi-
zvodima, a ovo će ujedno biti 
prigoda da se kušaju razne de-
licije poput ‘poderanih gaća’, 
srnećeg gulaša i graha. Tako-
đer, manifestacija će imati i 
obiteljsku dimenziju, pa ćemo 
tako ovdje imati i napuhance 
za djecu uz još neke druge ak-
tivnosti koje smo pripremili. 
Isto tako, organizirali smo tra-
dicijsko natjecanje u bacanju 
potkove i natjecanje u ‘ružđe-
nju’ kukuruza, a održat će se i 
likovna kolonija - pobrojao je 
Horvatin, te dodao da će uživa-
ti i ljubitelji sporta jer NK Ru-
dar ovog vikenda na svojem te-

renu organizira i tradicionalni 
malonogometni turnir. 

Zabočka gradonačelnica 
Valentina Đurek istaknula je da 
osobno sudjeluje s predsjedni-
kom Horvatinom u organiza-
ciji ove manifestacije od sa-
mih početaka.

- Riječ je o manifestaciji 
koja iz godine u godinu oku-
plja sve veći broj natjecatelj-
skih ekipa, udruga, ustanova, 

škola, sportskih klubova i na-
ših građana, a ono što ih sve 
povezuje je druženje, veselje i 
miris domaćeg, upravo skuha-
nog pekmeza - kazala je uvod-
no Đurek, pa dodala:

- Osim samog natjecanja u 
kuhanju pekmeza, pripremljen 
je i bogat program. Od jutra 
dočekujemo naše goste i pri-

jateljske udruge iz drugih kra-
jeva Hrvatske, a u podne slije-
di svečano otvorenje. Kao što 
je najavljeno, bit će tu raznih 
sadržaja - sportskih i zabavnih 
aktivnosti, druženja uz pjesmu 
te nastup glazbenog benda od 
17 sati. Bit će ovo dan ispunjen 
zabavom. Pozivam sve da nam 
se pridruže - bilo kao natjeca-
telji, gosti, susjedi ili prijatelji. 
Uživajte s nama u ovom danu, 
pokažimo zajedno ono što Za-
gorje najbolje zna - da smo 
ljudi koji čuvaju tradiciju, ci-
jene domaće i uvijek otvaraju 
srce i vrata drugima - pozva-
la je Đurek.  

Krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar naglasio je speci-
fičnost ove manifestacije te 
pohvalio organizatora, Udru-
gu dragovoljaca i veterana Do-
movinskog rata KZŽ.

- Braniteljska udruga ov-
dje izlazi iz okvira organiza-
cije manifestacija koje su ve-
zane za branitelje te okuplja 
širok spektar udruga civilnog 
društva, ali i institucija, što 
je jedinstveno - kazao je žu-
pan, dodavši:

- Ova manifestacija poka-
zuje i suradnju s drugim bra-
niteljskim udrugama iz čitave 
Hrvatske - istaknuo je Kolar. 
Napomenuo je i kako dodatnu 

dimenziju manifestaciji daje 
sudjelovanje udruga iz ratom 
pogođenih područja.

zagorski šljivik
Na žalost, kod nas u Za-

gorju su se unazad 10-ak go-
dina šljive posušile, pa su za 
ovu pekmezijadu stigle iz Vi-
rovitičko - podravske župa-
nije, iz općine Zdenci, mjesto 
Duga Međa. Ipak, najavljeno je 
da će se u suradnji Županije i 
Udruge u Zagorju posaditi šlji-
vik. Župan se na kraju kratko 
osvrnuo i na to.

- Udruga će zasaditi šljivik, 
a sadnice i zemljište će kupi-
ti Županija. Na taj način ćemo 
osigurati kontinuitet održava-
nja manifestacije s domaćim 
proizvodom - zaključio je Ko-
lar. (Vanja Hozmec) n

 » dođite svi na 4. zagorsku pekmezijadu

U Dubravi Zabočkoj danas 
se kuha pekmez od šljiva
Ovom se manifestacijom nastoji oživjeti tradicija spremanja ove mnogima omiljene delicije jer je primijećeno da 
običaj kuhanja pekmeza s godinama blijedi. Ove se godine u kuhanju pekmeza natječu 22 ekipe, a osim samog 
kuhanja pekmeza, bit će tu i brojnih drugih sadržaja

Josip Horvatin

Valentina Đurek

Željko Kolar
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Tradicija Vozočašća, odno-
sno vožnje u konjskim za-
pregama iz Zlatar Bistrice 

na blagoslov u Mariju Bistricu, 
nastavit će se i ove godine, i to 
u nedjelju, 24. kolovoza.

Sudionici će se okupljati 
od 8 sati kod željezničkog ko-
lodvora u Zlatar Bistrici, a u 9 
sati, nakon formiranja povor-
ke, kreće se na put prema Ma-

riji Bistrici. Po dolasku u Mari-
ju Bistricu, u 11 sati će biti misa 
i blagoslov konja u crkvi na 
otvorenom, a nakon toga na-
stavlja se druženje na Kalvariji.

Predsjednik Županijske 
udruge uzgajivača konja Kra-
pina, Mirko Majsec, krat-
ko nam je najavio ovogodiš-
nje Vozočašće.

– Stiže oko stotinu konja 
te 350 do 400 jahača. Bit će 
to prava međunarodna mani-
festacija s gostima iz Austri-
je, Mađarske i Slovenije, a do-
laze i ministar poljoprivrede 
David Vlajčić te neki saborski 
zastupnici – rekao nam je Maj-
sec, koji osobno dolazi s dva 
konja. (mp) n

Posljednja subota u ko-
lovozu u Humu na Su-
tli postala je sinonim za 

‘Minglanje’ u parku kod škole. 
Ova lijepa manifestacija zapo-
čela je prije četiri godine kada 
se rodila ideja o organizaciji 
događanja kojim će se obilje-
žiti završetak ljetnih praznika 
i početak nove školske godi-
ne s ciljem pružanja zabavnih 
i kreativnih sadržaja za razne 
dobne skupine, prije svega za 
djecu, obitelji i mlade. 

‘Minglanje 2025.’ na tragu 
je dosadašnjih izdanja ove ma-
nifestacije s nekoliko noviteta. 
U parku kod OŠ Viktora Kova-
čića u Humu na Sutli u subotu 
30. kolovoza od 18 sati djeca će 
moći sudjelovati u kreativnoj 
radionici, isprobati igru Foot-
pool i napuhanac, a očekuju ih 
i ljetne frizure, dječje tetovaže, 
facepainting te klaun Balonko. 

Svi ljubitelji dobih starih 
hitova moći će uživati u Vi-
nil partyju koji od 18 sati pri-
prema DJ Moo, a nakon njega 
na pozornicu dolazi Threelli-
cum Acoustic - glazbeni sastav 
iz Krapine koji publiku osvaja 
akustičnim obradama pozna-
tih domaćih i stranih hitova i 
prepoznatljivim vokalom Dine 
Leško. Na gitari je Marko Pe-
ček, a na kahonu Jurica Klasić. 

Atmosferu će dodatno za-
grijati show s vatrom, a posje-
titelje očekuje i tombola s vri-
jednim nagradama te bogata 
ugostiteljska ponuda za koju 
će se i ove godine pobrinuti 
Pivnica Cantina. 

Organizator događanja je 
Udruga mala sredina, a po-
krovitelj Općina Hum na Sutli. 

Sve aktivnosti su be-
splatne. (kk) n

 » sve aktivnosti su besplatne

Iduće subote ‘Minglanje’ 
u Humu na Sutli 

Sutra na Vozočašće u Mariju 
Bistricu stiže oko 400 jahača

 » nakon blagoslova, slijedi druženje

Sudionici će se 
okupljati od 8 sati 
kod željezničkog 
kolodvora u Zlatar 
Bistrici, a u 9 sati, 
nakon formiranja 
povorke, kreće se 
na put prema Mariji 
Bistrici

 » natjecanje za pomladak i mladež

Đurmanec je danas 
domaćin 3. Kupa 
DVD-a Đurmanec

Đurmanec će danas biti 
domaćin 3. Kupa DVD-
a Đurmanec - vatroga-

snog natjecanja za pomladak 
i mladež. 

Natjecanje organizira DVD 
Đurmanec, a održat će se kod 
Osnovne škole Đurmanec.

Kup DVD-a Đurmanec za-
počinje u 9 sati ujutro te će se 
natjecati ekipe u četiri katego-
rije - pomladak ženski i muški 
i mladež ženska i muška. Koti-
zacija po ekipi iznosi 60 eura i 
uključuje obrok, piće i medalje 

za sve sudionike. Najuspješni-
je ekipe u svakoj kategoriji bit 
će nagrađene peharima i pri-
jelaznim trofejima. 

Natjecanje se održava uz 
potporu Općine Đurmanec.

- S ponosom podržava-
mo ovakve manifestacije koje 
okupljaju građane svih ge-
neracija. Zahvaljujem DVD-
u Đurmanec na organizaciji 
i pozivam sve mještane i go-
ste da nam se pridruže - po-
zvao je načelnik Damir Belo-
šević. (kk) n
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Početkom rujna, u petak 
i subotu 5. i 6., održat 
će se 3. izdanje desinić-

ke manifestacije ‘Veronika-
fest’ - dani kulture, glazbe i 
zajedništva. 

Festival je to koji posjeti-
teljima nudi mnoštvo kultur-
nih i turističkih aktivnosti koje 
će Desinić tih dana pretvoriti u 
jedinstvenu glazbenu i izved-
benu pozornicu.

Cilj manifestacije nije 
samo predstaviti Desinić već i 
cijeli Desinićki kraj, Zagorje i 
naposljetku Republiku Hrvat-
sku, a kako kažu organizatori, 
želja im je stvoriti nezaborav-

no iskustvo koje će posjetitelje 
motivirati da se vrate i urone 
u autentičan susret s ljudima i 
atmosferu koju dožive.

Kao i prijašnjih, i ove je go-
dine pripremljen bogat pro-
gram za sve, a održavat će se 
na nekoliko lokacija - u Dvo-
ru Veliki Tabor, na školskom 
igralištu te kod rodne kuće 
Đure Prejca.

petak
U petak događanja počinju u 
14 sati kada će se u Velikom 
Taboru održavati edukativno-
zabavne radionice, a posjetite-
lji će se moći okušati u gađa-

nju srednjovjekovnim lukom 
i strijelom. 

U dvorištu rodne kuće 
Đure Prejca će se od 17 sati 
održavati likovna radionica 
‘Art&Joy’ koju će voditi pozna-
ta umjetnica Maja Vukina Bo-
gović, a u 19 sati slijedi pred-
stava za djecu ‘Stonoga Goga’ 
u školskoj dvorani. 

Večer je rezervirana za 
koncert sastava ‘Ober 5’ koji 
počinje u 20 sati na škol-
skom igralištu. 

subota
U subotu program kreće u 17 
sati na školskom igralištu gdje 
će se spremati ‘Veronikin ko-
tlić’. Osiguran je i dječji kutak 
gdje će biti face painting, vrtu-
ljak i drugi sadržaji, ali i radio-
nica za djecu ‘Boje koje pričaju 
- Veronika Desinićka’. 

U 19.30 sati očekuje se do-
lazak Veronike i Fridrika u 
pratnji taborskih oružnika i 
Družbe Veronike Desinićke, a 
prikazat će se i dvorski plesovi.

U 20 sati slijedi proglašenje 
najboljeg ‘Veronikinog kotli-
ća’, nakon čega će posjetitelje 
od 20.15 zabavljati grupa ‘Do-
mino’, a u 22 sata na pozorni-
cu će se popeti ‘Mejaši’. 

Od ostalih sadržaja, or-
ganizatori su pripremili bo-
gatu izložbeno-prodajnu i 
gastro ponudu.

Ulaz na sva događanja je 
besplatan. (kk) n

VERONIKAFEST: Dani kulture, 
glazbe i zajedništva u Desiniću

 » petak i subota, 5. i 6. rujna

Festival je to koji posjetiteljima nudi mnoštvo kulturnih i turističkih 
aktivnosti koje će Desinić tih dana pretvoriti u jedinstvenu glazbenu i 
izvedbenu pozornicu
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U Kumrovcu je održano 8. 
izdanje popularnog fe-
stivala ‘Eko, Etno, Flet-

no’. Radi se o manifestaciji 
koja je kroz godine prerasla u 
nezaobilazni događaj sutlan-
skog kraja, njegujući tradiciju, 
glazbu, domaću hranu i eko-
lošku svijest.

Festival je započeo prošlog 
četvrtka, a dio je manifestaci-
ja koje će trajati pet uzasto-
pnih vikenda, nudeći razno-
lik program za sve generacije, 
uz naglasak na autohtonu po-
nudu OPG-ova, kulturni sadr-
žaj i glazbu.

Na svečanom otvorenju 
načelnik Kumrovca Robert 
Šplajt istaknuo je zadovolj-
stvo rastućim interesom i zna-
čajem festivala:

– Osam godina otkako smo 
osnovali ‘Eko, Etno, Fletno’, 
zaista moramo biti zadovolj-
ni kako manifestacija raste. 
Sve je više gostiju i posjetite-
lja, a i ponuda je svake godi-
ne sve bogatija. Čuvamo našu 

baštinu, posebno harmoni-
ku — izvorni zagorski instru-
ment. Zahvaljujem udruga-
ma i vatrogascima bez kojih 
ovo ne bi bilo moguće – poru-
čio je Šplajt.

Potporu festivalu dala je i 
dožupanica Jasna Petek, koja 
je naglasila važnost očuva-
nja tradicije.

– Osmi ‘Eko, Etno, Fletno’ 
nudi raznolik sadržaj, za sva-
kog ponešto. Čestitke svima 
koji su sudjelovali u organiza-

ciji. Lijepo je vidjeti pun šator, 
zabavu i zajedništvo u duhu 
očuvanja narodne baštine – 
naglasila je Petek.

Direktorica Turističke za-
jednice područja Kumrovec, 
Desinić i Zagorska Sela, Ra-
mona Mačefat Muranić, do-
dala je da ovaj festival nudi 
za svakoga ponešto, te pozva-
la sve koji su došli ovog puta, 
da dođu opet!

Svečanosti se pridružio i 
Krunoslav Lukačić, predsjed-

nik varaždinske Županijske 
skupštine i savjetnik premi-
jera za promet, koji je nagla-
sio širu važnost ovog festivala:

– Kumrovec kao najpozna-
tije selo na svijetu ovim festi-
valom pokazuje snagu odr-
živog turizma. Bitno je da 
podržavamo OPG-ove, prirodu 
i našu kulturu. Uvjeren sam da 
su svi uživali u domaćoj hrani, 
pjesmi i pozitivnom duhu koji 
su odnijeli sa sobom kući – za-
ključio je Lukačić. (kk) n

U Kumrovcu održan 8. festival ‘Eko, Etno, Fletno’
Festival je započeo 
prošlog četvrtka, a 
dio je manifestacija 
koje će trajati 
pet uzastopnih 
vikenda, nudeći 
raznolik program 
za sve generacije, 
uz naglasak na 
autohtonu ponudu 
OPG-ova, kulturni 
sadržaj i glazbu

 » tradicija se nastavlja » jubilarno 10. izdanje 
bučnica festa

Danas svi u 
Zagorska Sela 
na bučnicu! 

Na igralištu u Zagorskim Se-
lima danas će se održati jubilar-
no 10. izdanje jedne od najuku-
snijih manifestacija u Zagorju. 
Na redu je ‘Bučnica Fest 2025’. 

Već tradicionalno, u sklo-
pu manifestacije će se održa-
ti i natjecanje u pripremi najbo-
lje bučnice, a svoje će recepte 
predstaviti restorani, udru-
ge i OPG-ovi.

Naravno, organizatori su 
pripremili i bogat kulturno-za-
bavni program. Zabavljat će vas 
grupa ‘Missters’ i klapa ‘Brv’, a vr-
hunac će biti koncert ‘Učiteljica’. 
Uz to, moći čete uživati u doma-
ćim delicijama, rukotvorinama i 
proizvodima.

- Pridružite nam se na mi-
risnom i najukusnijem zagor-
skom događanju godine. Dođi, 
kušaj, uživaj i slavi s nama tra-
diciju koja se voli - pozivaju 
organizatori.

Manifestacija počinje u 17 
sati. (kk) n

Najveći letački spektakl 
u Hrvatskoj, popularni 
Susreti za Rudija, ove 

godine u svom 28. izdanju, 
održat će se u nedjelju 7. ruj-
na, na atraktivnoj lokaciji kod 
Spomenika Seljačkoj buni i 
Matiji Gupcu u Gornjoj Stubici. 

Radi se o manifestaciji koja 
je odavno prerasla lokalni ka-
rakter, s obzirom na to da su-
dionici i posjetitelji dolaze 
iz svih krajeva Hrvatske, ali i 
inozemstva, zbog čega su Su-
sreti za Rudija značajan druš-
tveni i kulturni događaj cije-
le Hrvatske. 

Ovaj bogat letački pro-
gram u kojem sudjeluju 
brojni zrakoplovi general-
ne avijacije, Hrvatskog rat-
nog zrakoplovstva, speci-
jalne postrojbe MUP-a te 
zračnih snaga susjednih ze-
malja, atraktivna Krila Oluje, 
padobranci koji specijalno 
za ovu priliku izvode pose-
ban program na nebu iznad 

Gornje Stubice, jedinstven je 
vizualni doživljaj. Program 
potpisuju Zagrebački zrako-
plovno tehnički savez Rudo-
lfa Perešina i Općina Gornja 
Stubica, što mu daje pose-
ban značaj, a upotpunjen 
je i odličnim zabavnim pro-
gramom i gastro ponudom 
Gupčevog kraja.

Susreti za Rudija održava-
ju se u znak sjećanja na pilota 
Rudolfa Perešina, heroja Do-
movinskog rata, koji je. MIG-
om 21 JNA, 25. listopada 1991. 
prebjegao je u Austriju jer se 
nije želio boriti protiv svoje, 
Hrvatske vojske. Tom je pri-
likom rekao znamenitu reče-
nicu: ‘Ja sam Hrvat, ne mogu 
i neću pucati na svoj narod’- 
pobudivši tako zanimanje 
svjetske javnosti za strada-
nje hrvatskog naroda. Bio je 
to prvi i hrabar čin jednog pi-
lota, kojega su slijedili i mno-
gi ostali pripadnici zrako-
plovstva. (kk) n

 » letački spektakl na nebu iznad gornje stubice

28. Susreti za Rudija održat će se 7. rujna
Letački program potpisuju Zagrebački zrakoplovno tehnički savez Rudolfa Perešina i Općina Gornja Stubica, a 
upotpunjen je odličnim zabavnim programom i gastro ponudom Gupčevog kraja
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Atrij Županijske palače na 
Franjevačkom trgu 7 u 
Varaždinu i ove godine 

postaje nezaobilazna posta-
ja tijekom svih 10 dana Špan-
cirfesta. Od 22. do 31. kolovo-
za, svakodnevno od 17 do 21 sat, 
posjetitelji će moći uživati u vr-
hunskim okusima i bogatoj ba-
štini Varaždinske županije. 

Predstavit će se proizvođa-
či autohtonih i europski zašti-
ćenih proizvoda - varaždinskog 
bučinog ulja, varaždinskog ze-
lja, ludbreškog hrena, meda 
i sira, a ponudu upotpunjuju 

vrsni vinari čija su vina ovjen-
čana medaljama na prestižnom 
‘Decanteru 2025.’ u Londonu.

Teško će biti odoljeti slasti-
cama. Turističke zajednice gra-
dova i područja iz Varaždinske 
županije prezentirat će zašti-
ćenu gastronomsku baštinu – 
poznate tradicijske kolače kao 
što su vidovečki gibanik, trno-
večka makovnjača, kučanski 
koščičjak, mlinčani kolač, au-
tohtoni štrukli iz Sračinca te 
Štruklji OPG-a ‘Vrata Zagorja’.

Danas, 23. kolovoza, u 
19.30 sati atrij će oživjeti 

zvucima tambura i plesom 
folkloraša KUD-a Hrvatskih 
željeznica, a zahvaljujući 

suradnji Turističke zajed-
nice Varaždinske županije i 
Zajednice kulturno-umjet-

ničkih udruga Varaždin-
ske županije.

Posjetitelji ne bi smjeli pro-
pustiti ni jedinstveni Centar za 
posjetitelje u podrumu Županij-
ske palače, otvoren svakodnev-
no tijekom Špancirfesta od 10 
do 13 te od 17 do 21 sat. Uz po-
moć modernih tehnologija on-
dje oživljava povijest i kultura 
Varaždinske županije — od ho-
lograma i interaktivnih ploča, do 
erupcije vulkana i velikog zmaja. 

Za potpuni doživljaj tu je i 
ugostiteljski objekt u atriju, s 
bogatom ponudom pića i glaz-
benim iznenađenjima uživo vi-
kendom. (kk) n

 » čekaju vas fina tradicijska jela, kolači i vrhunska vina, a danas nastupa kud-a hž-a 

Špancirajte i u atriju Županijske palače

Kraj ljeta i odlična doga-
đanja koja su se održa-
la u Tuhlju i Tuheljskim 

Toplicama, donosi nam polako 
i kraj događanja u sklopu ma-
nifestacije ‘Summer Fest’! 

Nakon novih slikovitih 
Srednjovjekovnih dana i Dana 
smijeha i zabave uz veselje i 
druženje za sve generacije u 
Tuheljskim Toplicama, kao i 
Tuheljske noći uz Lidiju Ba-
čić, događanja su se nastavi-
la u Tuhlju. X. Sajmeni dan uz 
brojne sudionike i izlagače, re-
kordan broj sudionika konjske 
povorke, udruge koje su sudje-
lovale u kuhanju gulaša, kao i 
žene koje su se okušale u pri-
premi orehnjača pod budnim 
okom masterchefa Tomisla-
va Špičeka - svi su uspješno 
izvršili zadatke te su izabra-
ni najbolji. U kuhanju gulaša 
to su Općinsko vijeće Tuhlja, 
Dječji vrtić Potočić Tuheljski 
i Občina Dolenjske Toplice, 
a u orehnjači najbolja je bila 
Blanka Auguštan iz Udruge 
žena Zlatar. 

Unatoč vremenskim nepri-
likama, koncert Joška Čaglja Jo-
leta bio je iznimno posjećen, 
kao i pučka zabava uz obilje-
žavanje blagdana Velike Gospe. 
Nastup Vlatka Štampara izma-
mio je osmijeh na lica mješta-
na, dječja radionica razveselila 
je one mlade i sve koji se tako 
osjećaju, noćni nogometni tur-
nir trajao je dugo u noć, a kon-

cert KUD-a ‘Naša Lipa’ i Puhač-
kog orkestra ‘Lipa’ bio je prava 
mala poslastica za sve ljubi-
telje glazbe. 

U petak je održan Dječji 
dan za obitelji i pojedince uz 
druženje i šetnju iz Tuheljskih 
Toplica do Tuhlja, a u nedje-

lju, 24. kolovoza, ne propusti-
te predstavu “Svog tela gos-
podar” u izvedbi KUD-a ‘Naša 
Lipa’ koja je proglašena najbo-
ljom amaterskom predstavom 
u ovoj godini!

No, sa završetkom ljeta, za-
bava i druženje na području TZ 

‘Biser Zagorja’ ne prestaju! Već 
slijedeći tjedan, od 27. kolovoza, 
kreće ‘Klanjec Art Fest’ - dva 
tjedna glazbe! Bit će tu svega, 
od rocka, etno, pop-folka, blue-
sa i klasike te popevki, a sve uz 
zanimljive radionice i predsta-
ve za klince. Filmska igraonica, 

kazališna predstava, glazbena 
večer pod zvijezdama, ‘Zagorje 
Blues Etno Festival’... samo su 
neka od događanja koja mora-
te posjetiti!

Rezervirajte period od 27. 
kolovoza do 4. rujna za 2. ‘Kla-
njec Art Fest’! (kk) n

 » nema praznog hoda na području tz ‘biser zagorja’

Završava ‘Summer Fest Tuhelj’, kreće ‘Klanjec Art Fest’ 
Rezervirajte period od 27. kolovoza do 4. rujna i posjetite brojna događanja koja su organizatori za vas pripremili 

Od 22. do 31. kolovoza, svakodnevno od 17 do 
21 sat, posjetitelji će moći uživati u vrhunskim 
okusima i bogatoj baštini Varaždinske županije
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Hrvatsko planinarsko društvo 
Radoboj uz potporu Općine 
Radoboj i ove godine organi-

zira kampiranje za djecu. Jednonoćno 
kampiranje će se održavati kod Plani-
narskog doma u Radoboju (na adre-
si Radoboj 157a) u dva termina, dvije 
subote - danas, 23. kolovoza, za dje-
cu uzrasta od 1. do 4. razreda, te idu-
će subote, 30. kolovoza, za djecu od 5. 
do 8. razreda. 

Što se tiče plana programa, najpri-
je će od 14 do 14.45 sati biti okuplja-
nje kod Planinarskog doma u Radobo-
ju, a zatim od 14.50 do 18 sati slijedi 

lagana šetnja prirodom. U 18.15 sati 
predviđen je roštilj te·druženje uz lo-
gorsku vatru.

Cijena sudjelovanja je 15 eura, a 
kampiranje je besplatno za članove 
HPD-a Radoboj.

Iz HPD-a Radoboj poručuju da svi 
sudionici kampa dođu s barem jed-
nim roditeljem na prijavu i da po-
nesu sa sobom opremu za kampira-
nje: rezervnu odjeću i obuću, vodu i 
sendvič (za potrebe šetnje) te vreću 
za spavanje. 

Planirani završetak kampa je u oba 
termina u nedjelju, oko 10 sati. (kk) n

 » ove i iduće subote

HPD Radoboj organizira dječje kampiranje

Treće izdanje kampa za dje-
vojke Girls Code Camp 
otvoreno je u ponedje-

ljak u ambijentu Parka drve-
nih skulptura u Mariji Bistrici.

Najrecentnija istraživa-
nja, između ostaloga, poka-
zuju kako globalno žene čine 
svega 28,2 posto zaposlenih u 
STEM sektorima, a iako dje-
vojčice pokazuju jednak po-
tencijal za STEM, interes se 
smanjuje kroz školovanje što 

je tzv. leaky pipeline efekt. Bu-
dući da je ključan period prije-
laz iz osnovne u srednju školu, 
istaknula je zamjenica župana 

Jasna Petek, organizacija ova-
kvog kampa dužnost je i odgo-
vornost zajednice. 

- Kamp tradicionalno nai-
lazi na veliki interes djevojči-
ca. Spojiti održivo ponašanje 
u prirodi s umjetnom inteli-

gencijom i svime što ona nosi 
sa sobom je izuzetno važno jer 
ne možemo pobjeći od tehno-
logije i umjetne inteligencije, a 

ne želimo pobjeći od prirode 
- poručila je zamjenica Petek.

Detalje kampa predstavio 
je zamjenik direktorice Po-
duzetničkog centra Krapin-
sko - zagorske županije De-
nis Ranogajec. 

- Djevojčice ovdje uče kako 
postaviti šator, zapaliti logor-
sku vatru, pripremati doru-
čak, ručak i večeru, a išle su 
u šumu u potragu i smatram 
da je to jedno neizmjerno 
iskustvo koje će im doprini-
jeti u osnovnom, ali i život-
nom obrazovanju - poručio 
je Ranogajec i dodao kako je 
ove godine u kampu sudje-
lovalo 15 djevojaka između 11 
i 13 godina.

Kamp je vodio Tomislav 
Sušinjak, a ovogodišnje iz-
danje obogatilo je i sudje-
lovanje Marije Drašković, 
ambasadorice inicijative In-
ženjerka godine RH (IGHR) 
i ovogodišnje finalistice na-
grade. Marija je stručnjaki-
nja za podatkovnu znanost i 
podatkovni governance, biv-
ša ambasadorica inicijati-
ve Women in Data Science 

(Stanford) i mentorica pro-
grama Mentoring Byte.

program
Kamp je svakog dana imao po-
sebne teme koje su kombini-
rale praktične STEM radioni-
ce i boravak u prirodi. Prvog 
je dana održan Technology 
Day (uvod u STEAM, osnove 
robotike, orijentacija u priro-
di), potom TechArt Day (spoj 
umjetnosti i tehnologije uz 
predavanje), zatim Enginee-
ring Day (inženjerski izazo-
vi i gradnja u prirodi), onda 
Math & RoboMath Day (mate-
matika uz robote, primjena u 
orijentaciji), a u petak je odr-
žan NatureTech Day (poveza-
nost tehnologije i prirode, sve-
čana logorska večera). Danas 
slijedi završnica na kojoj će 
se održati podjela diploma i 
oproštaj. (kk) n

 » spoj tehnologije i prirode

3. Girls Code Camp u Mariji 
Bistrici na samom je kraju  
Kamp je vodio Tomislav Sušinjak, a ovogodišnje izdanje obogatilo je i sudjelovanje Marije Drašković, ambasadorice 
inicijative Inženjerka godine RH i ovogodišnje finalistice nagrade

Iz HPD-a Radoboj 
poručuju da svi 
sudionici kampa 
ponesu sa sobom 
opremu za 
kampiranje: rezervnu 
odjeću i obuću, vodu 
i sendvič te vreću za 
spavanje
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“
	Spojiti održivo ponašanje 
u prirodi s umjetnom 
inteligencijom i svime što ona nosi 
sa sobom je izuzetno važno jer ne 
možemo pobjeći od tehnologije i 
umjetne inteligencije, a ne želimo 
pobjeći od prirode”	  	
JASNA PETEK  - dožupanica

Jasna Petek

Denis Ranogajec

Tomislav Sušinjak
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Pivo Ožujsko 6×0,5l
limenka
(1l=2,12€)

Paprika paradajzerica
Podravina
(€/kg)

Jabuka gala
Slavonija, Prigorje
(€/kg)

Naše  je
domaće!

Naše  je
domaće!

Toaletni papir 
Violeta
16/1, kamilica
(1kom=0,22€)

Deterdžent praškasti Dash 
4,15kg (1kg=4,82€) 83 pranja, tekući 
3,105l (1l=6,45€) 69 pranja

https://www.ktc.hr/aktualni-katalozi/13
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Na radost djece i roditelja otvoreni su 
veliki upisi u školu “Malac Genija-
lac” i “Edukido”, a mi smo za poče-
tak saznali da vam dijete ne treba 

biti ni genijalac, a ni malac da bi upisao ško-
lu jer se tu tek stvaraju genijalci.

“Malac Genijalac“ dinamičan je i sveo-
buhvatan koncept, koji se stalno unapređu-
je uvođenjem novih licenciranih obrazov-
nih programa.

Ono što ovu školu razlikuje od ostalih 
izvanškolskih aktivnosti, pa čak i osnovnoš-
kolskog obrazovanja je to što ima za cilj isklju-
čivo razvitak kognitivnih sposobnosti djece. 
Bez učenja napamet suhoparnih informacija 
koje djeca zaborave čim je prošao ispit.

Neke od kognitivnih sposobnosti koje 
škola “Malac Genijalac” razvija su koncentra-
cija, logičko zaključivanje, analitičnost, fokus, 
sposobnost vizualizacije, fotografsko pamće-
nje i kreativnost. Ono što većinu zanima je – 
kako to postižu i koliko su Malci genijalci ui-
stinu genijalni?

četiri programa
Škola “Malac Genijalac Zabok” trenutačno 
nudi četiri različitih programa. Svi progra-

nakon završetka programa lakše i samostal-
nije uče, imaju više koncentracije, brže upi-
jaju novo znanje te se lakše hvataju u koštac 
sa školskim gradivom.

U nastavku ćemo vam kratko predstaviti 
programe koje škola “Malac genijalac” nudi.

‘malac sveznalac’
“Malac Sveznalac” je novi program. Nastao 
je kao plod dugogodišnjeg iskustva stručnja-
ka unutar škole “Malac Genijalac”. Program 
je odličan i kao priprema za školu, a ima za 
cilj potaknuti radoznalost, kreativnost i in-
telektualni razvoj oslanjajući se na tri temat-
ske jedinice.

Djeca uz “Numicon” oblike stječu čvrste 
temelje za daljnje učenje matematike. Poslje-
dično brojevi i matematika im postaju manje 
apstraktni. Uz Numicon je matematika zaba-
va, a djeca kroz igru usvajaju znanje.

Većinu predškolske djece fascinira svijet 
oko nas – planete, prirodne pojave, živi svijet 
(biljke i životinje) i sve ono što nas okružuje. 
“Malac Sveznalac” proširuje njihova znanja 
kroz eksperimente, istraživanja i diskusije. 

mi pružaju djeci poticaj za razvitak mental-
nih kapaciteta u dobi kada je to najvažnije. U 
“Malcu Genijalcu” djeci aktiviraju podjedna-
ko korištenje obje moždane hemisfere – lijeve 
(analitičke) i desne (kreativne). To postižu ko-
rištenjem abakusa, “Numicon” oblika, didak-
tičkih alata te međunarodno priznatih pro-
grama. Tako djeca sudjelovanjem na nastavi i 
vježbanjem gradiva razvijaju kognitivne spo-
sobnosti i mentalne kapacitete što dovodi do 
snažnijeg intelektualnog razvoja. Svako dijete 
krije genijalca u sebi, samo to treba znati ot-
kriti i potaknuti, a ovoj školi to je glavni cilj!

Nastava se održava u malim grupama. 
Ono što je svim polaznicima zajedničko je da 

 » abakus, lego i mozak u pokretu - škola kakvu još niste vidjeli. upisi u tijeku

ŠKOLA “MALAC GENIJALAC” U ZABOKU: 
Gdje djeca postaju genijalci kroz igru, 
matematičke izazove i eksperimentiranje

Prijavite se na besplatne ogledne satove gdje ćete se detaljnije 
upoznati s planom i ciljevima nastave, razgledati učionice te 
upoznati nastavno osoblje

Kajkavske kronike
info@kajkavskekronike.hr

Škola “Malac Genijalac Zabok” trenutačno 
nudi četiri različitih programa. Svi 
programi pružaju djeci poticaj za 
razvitak mentalnih kapaciteta u dobi 
kada je to najvažnije
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Na ovaj način razvijaju kritičko razmišljanje, 
a njihova radoznalost dobiva snažan poticaj. 
Ovo je dio kojem se djeca jako vesele i rado 
sudjeluju u pitalicama.

Slova i razvijanje vještine izražavanja pro-
gram posebnu pozornost posvećuje razvoju 
vještine govora i slušanja, čitanja, upoznava-
nja sa slovima i grafomotoričkim sposobno-
stima. Takav pristup potiče djecu da razvija-
ju ljubav prema čitanju i pisanju.

‘numicon’
“Numicon” je didaktičko-matematički su-
stav kojim se razvijaju rane matematičke 
sposobnosti.

Razvili su ga stručnjaci sa sveučilišta 
Oxford. 2015. godine proglašen je najboljom 
svjetskom edukativnom matematičkom me-
todom (Education Resources Awards).

Učenje se odvija kroz igru s pomoću “Nu-
micon” oblika, šarenih pločica od kojih svaka 
predstavlja jedan broj. Ovako djeca usvajaju 

pojam broja, odnose među brojevima, brojev-
ni sustav, osnovne računske operacije te ra-
zličite matematičke obrasce. Osim što “Nu-
micon” predškolcima služi kao uvod u svijet 
učenja, u isto vrijeme služi kao priprema za 
prvi razred osnovne škole.

’hikari mentalna aritmetika’
“Hikari mentalna aritmetika” je discipli-
na brzog računanja. Za razliku od ostalih 
škola mentalne aritmetike u Hrvatskoj, u 
“Malcu Genijalcu” učenici uče po original-
nom “Hikari programu mentalne aritmeti-
ke” iz Japana.

Djeca uz ovaj program matematici pristu-
paju na kreativan i vizualan način koristeći 
abakus. Time se potiče razvoj lijeve i desne 
hemisfere mozga. Upravo takvim pristupom 
dječji mozak se podjednako razvija u najvaž-
nijoj dobi za razvoj.

Rezultat “Hikari programa mentalne ari-
tmetike” je razvijanje niza sposobnosti – jasna 

vizualizacija, pamćenje, logičko zaključivanje, 
fokus, pažnja, analitičnost i koncentracija. Ono 
što je zajedničko svim dosadašnjim polaznici-
ma ovog programa je da po završetku progra-
ma imaju bolji uspjeh u školi, sportu i umjet-
nosti te uče samostalnije.

‘super um’
Djeci od 10 do 17 godina namijenjen je pro-
gram “Super um”, i to za one koji su savladali 
osnovni i napredni dio mentalne aritmetike. 
Ovaj program je i za one koji imaju posebne 
afinitete prema matematici jer se obrađuju 
složeni matematički zadaci. “Super um” pred-
stavlja izuzetan trening mozga. S obzirom na 
složenost zadataka, polaznici trebaju analitič-
ki i logički zaključiti koju će metodu primije-
niti kako bi došli do rješenja.

Koji program “Malca Genijalca” je za vaše 
dijete? Odgovor na ovo pitanje možete sazna-
ti vrlo lako – prijavite se na besplatne ogled-
ne satove i s djetetom posjetite školu “Malac 
Genijalac Zabok” na adresi Prilaz dr. Franje 
Tuđmana 15 (zgrada Regeneracije). Na besplat-
nom oglednom satu moći ćete se detaljnije 
upoznati s planom i ciljevima nastave, razgle-
dati učionice te upoznati nastavno osoblje. Za 
prijavu na besplatni ogledni sat, možete se pri-
javiti na dva načina: pozivom na broj 099/493-
1781 ili na mail zabok@malacgenijalac.hr. 

Uz programe “Malca Genijalca”, ško-
la nudi i međunarodno poznate edukaci-
je s LEGO kockama i robotiku. Predbilježbe 
se primaju na navedeni broj ili mail zabok@
edukido.hr. n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

Nastava se održava u malim grupama, a 
nakon završetka programa, djeca lakše i 
samostalnije uče, imaju više koncentracije, 
brže upijaju novo znanje te se lakše 
hvataju u koštac sa školskim gradivom
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Magdalena Kahlina, 
obrtnica iz Zaboka, 
pobjednica Državnog 

natjecanja cvjećara kojeg je 
organizirala Hrvatska obrtnič-
ka komora u Dioklecijanovim 
podrumima u Splitu, u ožujku 
prošle godine, predstavlja Hr-
vatsku na natjecanju za svjet-
skog prvaka na Kupu florista 
(Florint World Championship 
Floral Art 2025.) koji će se odr-
žati u Haagu u Nizozemskoj 
od 28. do 31. kolovoza.

Na Državnom prvenstvu 
cvjećara u Splitu Kahlina je 
u jakoj konkurenciji odnijela 
ukupnu pobjedu na natjeca-
nju u četiri kategorije te osvo-
jila ocjenjivački sud visokom 
kvalitetom izrade i kreativno-
šću posebice radom u katego-
riji ‘Stol za dvoje’ koji je izra-
đen od voska te  ‘Stručkom 
za Juditu’. 

Umjetnički izričaj u radu s 

cvijećem, tehnička preciznost 
i sposobnost dizajniranja testi-
rat će se i na natjecanju u Ni-
zozemskoj koje okuplja vrhun-
ske floriste iz cijelog svijeta. 

- Pripreme za ovo natjeca-
nje počela sam već u ožujku 
budući da su moji radovi kom-
pleksne konstrukcije. Natjeca-
nje se održava tri dana u šest 
kategorija. Četiri teme su po-

znate natjecateljima, a dvije 
ćemo doznati pred sam poče-
tak natjecanja koje je vrlo za-
htjevno, a konkurencija izni-
mno jaka. Ovo je prvi puta da 
Hrvatska sudjeluje na ovom 
natjecanju i moj je cilj pred-
staviti svoju zemlju i sebe 
u najboljem svjetlu - poru-
čuje Kahlina. 

Zahvalila je na podršci Hr-
vatskoj obrtničkoj komori, 
Obrtničkoj komori Krapinsko 

- zagorske županije te Krapin-
sko - zagorskoj županiji i tvrt-
ki Jadranski naftovod d.d. kao 
i svima ostalima koji su joj dali 
podršku za odlazak na svjet-
sko natjecanje.  

Magdaleni će na natjeca-
nju desna ruka biti njezina asi-
stentica Rafaela Petrinić, čla-
nica Sekcije cvjećara HOK-a, a 
u Haagu će ih bodriti i pred-
sjednica Sekcije cvjećara Hr-
vatske obrtničke komore Edi-

ta Merćep koja ističe kako 
ovakva događanja doprinose 
promociji hrvatskog cvjećar-
stva i obrtništva na međuna-
rodnoj razini.  

- U konkurenciji s vrhun-
skim floristima iz 24 zemlje 
svijeta imamo priliku poka-
zati kreativnost i inovativ-
nost naših obrtnika cvjećar-
ske struke. Vjerujem da će 

Magdalena svojim iznimnim 
talentom i predanim radom 
predstaviti Hrvatsku i hrvat-
sko obrtništvo na najbolji na-
čin. Sudjelovanjem na ovom 
prestižnom natjecanju šalje-
mo poruku o vlastitoj kva-
liteti, originalnosti i posve-
ćenosti poslu. Doprinosimo 
prepoznavanju hrvatski flo-

rista na međunarodnoj sce-
ni, ali i potičemo mlade na-
raštaje da prepoznaju ovu 
struku kao perspektivnu i 
kreativnu djelatnost. Ovo je 
prilika da pokažemo da flori-
sti u svom radu spajaju zanat 
i umjetnost dizajniranja te 
cvijećem stvaraju umjetnič-
ka djela - kazala je predsjed-

nica Sekcije cvjećara HOK-a 
Edita Merćep.  

Inače, Hrvatska trenu-
tačno ima 629 aktivnih obr-
ta koji se bave cvjećarstvom. 
Ukupno je od početka polaga-
nja ispita o stručnoj osposob-
ljenosti za zanimanje cvjećar 

– aranžer ispit položilo 2414 
osoba. (kk) n

 » naša zagorka, državna prvakinja, putuje na prestižno natjecanje

Zabočanka Magdalena Kahlina brani 
boje RH na Kupu florista u Haagu

Lani je na Državnom prvenstvu cvjećara u Splitu u jakoj konkurenciji odnijela ukupnu pobjedu na natjecanju u četiri 
kategorije te osvojila ocjenjivački sud visokom kvalitetom izrade i kreativnošću

“
	Pripreme za ovo natjecanje 
počela sam već u ožujku budući 
da su moji radovi kompleksne 
konstrukcije. Ovo je prvi puta 
da Hrvatska sudjeluje na 
ovom natjecanju i moj je cilj 
predstaviti svoju zemlju i sebe 
u najboljem svjetlu”	  		
MAGDALENA KAHLINA
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Piše: 
mag. psych. Sandro Kraljević

Ponekad se ne izgubimo odjednom, već malo po malo – 
po jedan odgođeni zadatak, po jedan preskočeni odmor, 
po jedan dan bez fokusa. I onda se odjednom nađemo u 

obrascima koji nas više iscrpljuju nego podržavaju. No dobre 
radne navike se mogu ponovno izgraditi. Ne snagom volje, već 
svjesnim vraćanjem sebi. 

kreni od toga zašto
Prije nego što pokušamo “biti disciplinirani“, dobro je zastati 
i pitati se – zašto želim promijeniti svoje radne navike? Što mi 
trenutno smeta? Što bih htio osjetiti umjesto toga?

Bez osobnog smisla, nova rutina postaje još jedan pritisak. 
S njim, ona postaje alat za povratak ravnoteži.

počni s jednom navikom
Umjesto da pokušavaš promijeniti sve – ranije ustajanje, bo-
lju organizaciju, više fokusa, manje mobitela – počni s jednom 
navikom. Jednom malom promjenom koja je izvediva odmah.

To može biti 10 minuta planiranja dana ujutro. Ili pauza za 
šetnju između sastanaka. Ili 30 minuta bez notifikacija. Male 
pobjede grade osjećaj kontrole.

usidri naviku u postojeću rutinu
Navike se lakše usvajaju kada se vežu za ono što već radimo. 
Ako znaš da svako jutro piješ kavu, iskoristi tih 5 minuta za 
pregled prioriteta. Ako imaš redovit sastanak u 13h, uvedi pa-
uzu odmah nakon.

Ovo se u psihologiji zove “habit stacking“ – slaganje nove 
navike na već postojeću.

prati energiju, ne samo vrijeme
Produktivnost nije samo pitanje rasporeda – već i razine ener-
gije. Ako znaš da najbolje razmišljaš prije podne, tada plani-
raj najzahtjevnije zadatke. Ako ti koncentracija pada popod-
ne, ostavi rutinske stvari za to vrijeme.

Zdrave navike poštuju bioritam, ne pokušavaju ga pobijediti.

budi nježan prema sebi
Ponovno uspostavljanje navika ne ide ravno. Bit će dana kad 
nećeš uspjeti. Važno je da te to ne obeshrabri. Uspostavljanje 
ravnoteže nije stvar perfekcije, već upornosti.

Umjesto samokritike, ponudi si razumijevanje. Nisi ne-
organiziran – možda si preopterećen. Nisi lijen – možda ti 
treba pauza.

okruži se podsjetnicima i podrškom
Fizički podsjetnici (bilješke, alarmi, planer) mogu pomoći da 
ne zaboraviš što ti je važno. Razgovori s ljudima koji imaju slič-
ne ciljeve mogu ojačati motivaciju.

Navike nisu samo individualni činovi – one se lakše održa-
vaju kada su ugrađene u odnose i kontekst.

zaključak
Zdrave radne navike nisu trik ni sistem. One su oblik samopo-
moći – način da radimo, a da ne izgaramo. Kada ih ponovno gra-
dimo, ne gradimo samo strukturu dana, već i prostor u kojem se 
možemo osjećati mirnije, prisutnije i više kao mi. I zato vrijedi 
ponovno početi – ne od ponedjeljka, već od ovog trenutka. n

 » ne postoji trik ni sistem

Kako ponovno uspostaviti zdrave radne navike



2626262626262626 Kajkavske kronike - broj 11623. kolovoza 2025. poslovni svijet

Prostor nekad kultnog 
krapinskog mjesta 

‘Pod starim krovovi-
ma’ u strogom cen-

tru grada sada je preuređen 
i u njega je preselio još je-
dan kultni krapinski ugosti-
teljski objekt - Bistro pizze-
ria ‘Picikato’. 

Vlasnici, obitelj Kunštek 
iz Huma na Sutli, ugostitelj-
stvom su se počeli baviti još 
90-ih godina kada su kupi-
li jedan restoran u Humu na 
Sutli. Tijekom godina su svo-
je poslovanje proširili i na ja-
dransku obalu gdje su imali 
tri restorana, a onda su 2013. 
godine preuzeli ovu, već tada 
kultnu krapinsku pizzeriju.

Kako kaže obitelj Kunštek, 
s vremenom su unaprjeđiva-
li prostor i ponudu, a sada su 
ušli u najveću investiciju i ot-

kupili objekt pansiona ‘Pod 
starim krovovima’ i otvorili 
bistro čija će vrata biti otvo-
rena svim gostima. 

- S obzirom na to da je ovo 
nekada bilo kultno mjesto u 
Krapini, nadamo se da ćemo 
održati tu tradiciju te da će i 
ovo u budućnosti postati kul-
tno okupljalište. Tragom toga, 
na meniju smo zadržali veći-
nu naših poznatih pizza, a po-
nudu smo upotpunili jelima s 
roštilja na drveni ugljen. Ta-
kođer, imat ćemo i nekoliko 
vrsta tjestenina, a nudit ćemo 
i à la carte ponudu - predsta-
vio nam je Josip Kunštek. 

Osvježeni interijer posve-
ćen je Gradu Krapini kroz 
mnogo detalja specifičnih 
upravo za ‘zagorsku metropo-
lu’ - od tapeta do slika i osta-
lih dekoracija. Vlasnici se na-

daju da će se ambijent svidjeti 
i njihovim gostima. 

- Osim posluživanja gosti-
ju, u našim ćemo prostorima 
moći organizirati i razne sve-
čanosti i proslave - od vjenča-
nja, rođendana, pa i karmina. 
Trudit ćemo se ugostiti ljude 
najbolje što možemo, za što 

će se pobrinuti naše osoblje. 
To su većinom domaći lju-
di iz Krapine i okolnih mje-
sta, no imamo i nešto stranih 
radnika, ali svi su se oni od-
lično uklopili - ističe Kunštek. 

Osim restorana u prize-
mlju, na katu je i 14 soba. 
Njih osam je već uređeno i u 
funkciji je trenutno 20-ak le-
žajeva. Kada se uredi i pre-
ostalih šest, na raspolaganju 
će biti oko 36 ležajeva. Isto 
tako, za urediti je ostao još 
i prostor od 150 kvadratnih 
metara, a vlasnicima je želja 

da se i on prenamijeni i uredi 
u smještajne kapacitete - ne-
što što gradu poput Krapine 
trenutno nedostaje. 

Zamjenik krapinskog gra-
donačelnika Ivica Hršak ista-
knuo je da su u Gradu uvijek 
sretni i zadovoljni kada se 
ponuda širi. 

- Drago nam je da se ovaj 
prostor ponovno uredio i sta-
vio u upotrebu jer se radi o 
doista posebnom mjestu za 
sve Krapinčanke i Krapin-
čane. Smatramo da će se 
dodatnom ugostiteljskom 
ponudom i smještajnim ka-
pacitetima obogatiti turistič-
ka ponuda u gradu - kazao je 
dogradonačelnik Hršak.

Uređenje novog ugosti-
teljskog objekta je pohvalila i 
direktorica Turističke zajed-
nice Grada Krapine Nedelj-
ka Vodolšak. 

- Drago mi je što je dodatno 
obogaćena ugostiteljska ponuda 
našeg grada - rekla je Vodolšak.

Od ostalih budućih investi-
cija, u planu je uređenje parki-
rališta, a tijekom narednih ne-
koliko mjeseci će se urediti i 
dvorišna terasa koja će imati 
šank i roštilj. Do tada, vlasnici 
pozivaju sve Krapinčanke i Kra-
pinčane, Zagorke, Zagorce, ali i 
goste, da posjete Bistro pizze-
riju ‘Picikato’ i uživaju u ugod-
nom novouređenom prostoru i 
dobrim starim, ali i nekim no-
vim specijalitetima. 

Nova adresa je Trg Ljudevi-
ta Gaja 15, radno vrijeme je od 
ponedjeljka do petka od 7 do 22 
sata, te nedjeljom od 8 do 22, a 
hranu možete i naručiti na bro-
jeve 049/370-795 ili 099/544-
5447. (Vanja Hozmec) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

 » kultno mjesto u samom središtu krapine

Bistro pizzerija ‘Picikato’ od sada 
na novoj lokaciji, uz još ljepši 
interijer i nikad bogatiji meni 
Osvježeni interijer posvećen je Gradu Krapini kroz mnogo detalja specifičnih upravo za ‘zagorsku metropolu’ - od tapeta 
do slika i ostalih dekoracija. Novosti ima i na meniju gdje su zadržani neki stari specijaliteti, ali i uvedeni neki novi

“
	S obzirom na to da je ovo 
nekada bilo kultno mjesto u 
Krapini, nadamo se da ćemo 
održati tu tradiciju te da će 
i ovo u budućnosti postati 
kultno okupljalište”	  		
ističe JOSIP KUNŠTEK

Ivica Hršak Nedeljka Vodolšak Josip Kunštek
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Kako biste mogli opremati, 
graditi, bušiti i rušiti, sve 
što vam treba pronaći ćete 

u Majdak Animi Profi Centru u 
Zaboku – otvoreni su cijelo ljeto! 

S više od 20 godina isku-
stva u industriji, njihov centar 
nudi sve što vam je potrebno 
kako biste vaš projekt završili 
brzo, kvalitetno i po povoljnim 
cijenama. Bilo da gradite novu 
kuću, renovirate stan ili opre-
mate poslovni prostor, Majdak 
Animi Profi Centar ima bogat 
asortiman proizvoda za sve 
vaše potrebe. 

U njihovoj ponudi pronaći 
ćete građevinski materijali (ce-
ment, boje, fasadne ploče, izo-
lacije i sve ostalo što vam treba 
za gradilište), ali i alate i opre-
mu – od jednostavnih alata za 
kućne popravke do profesional-
ne opreme za velike projekte. 

Osim toga, u Majdak Animi 
Profi Centru ne samo da ćete 
pronaći vrhunske proizvode, već 
i stručne savjete koji će vam po-
moći da donesete pravu odluku. 
Tim iskusnih stručnjaka uvijek je 
tu da vas savjetuje u vezi s izbo-
rom materijala, tehnikom ugrad-
nje i svim ostalim pitanjima ve-
zanim uz vaš projekt. 

Posjetite Centar na adresi 
Prilaz dr. Franje Tuđmana 2, Za-
bok, ili ih kontaktirajte na bro-
jeve 049/500-761 i 099/2030-384.

Radno vrijeme Centra je od 
ponedjeljka do petka od 7 do 16 
sati, te subotom od 7 do 12 sati. 
Nedjeljom i praznicima Centar 
ne radi. (kk) n

 » posjetite ih u zaboku

Majdak Animi Profi Centar otvoren je cijelo ljeto
S više od 20 godina 
iskustva u industriji, 
njihov centar nudi 
sve što vam je 
potrebno kako biste 
vaš projekt završili 
brzo, kvalitetno i po 
povoljnim cijenama

MODELAR/MODELARKA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: FERRO-PREIS d.o.o. za 
proizvodnju
Rok za prijavu: 31.8.2025. 

REGLER/REGLERICA ZA INDUSTRIJSKU 
ROBOTIKU
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: LTH Alucast d.o.o. za lijevanje 
aluminija
Rok za prijavu: 31.8.2025.

 » dobri ste s brojkama?
Konto-servis iz Zaboka 
zapošljava knjigovođu

Knjigovodstveni servis Konto-
servis iz Zaboka traži motiviranu 
osobu za posao na poziciji knjigovođe/
knjigovotkinje.

Rok za prijavu je do 31. kolovoza 
2025., a svi zainteresirani kandidati 
mogu se javiti na broj 091/501-6413 
(Josip). (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

KUHAR - SLASTIČAR/KUHARICA 
- SLASTIČARKA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE VARAŽDIN
Rok za prijavu: 28.8.2025.  

ČISTAČ/ČISTAČICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: S.P.E.C. usluge d.o.o. za 
čišćenje svih vrsta objekata
Rok za prijavu: 20.9.2025.  

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA  
MONTER/MONTERKA ELEKTRO-
METALNE OPREME
Mjesto rada: STRAHONINEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PRONO d.o.o. za trgovinu, 
usluge i proizvodnju
Rok za prijavu: 5.9.2025.  

ELEKTROINSTALATER/KA - PRIPRAVNIK/CA
Mjesto rada: PEKLENICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DK elektro usluga jednostavno 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge

Rok za prijavu: 28.8.2025.  
KUHAR/KUHARICA
Mjesto rada: MURSKO SREDIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Japa
Rok za prijavu: 31.8.2025.  

TESAR/TESARICA
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 3
Poslodavac: MKos Graditeljstvo j.d.o.o. 
za gradnju
Rok za prijavu: 18.9.2025.  

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
DOSTAVLJAČ/DOSTAVLJAČICA HRANE
Mjesto rada: LUDBREG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: INVEST-HM j.d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 25.8.2025.  

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: PODEVČEVO
Traženo radnika: 1
Poslodavac: GIBOR j.d.o.o. za ugostiteljstvo 
i usluge
Rok za prijavu: 21.9.2025.  

KONOBARICA/KONOBAR U CAFFE BARU BEST
Mjesto rada: GORNJI KNEGINEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: West-metal j.d.o.o. za trgovinu 
i usluge
Rok za prijavu: 21.9.2025.  

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: MARKEL d.o.o. za proizvodnju 
i usluge
Rok za prijavu: 7.9.2025. 

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
SOBOSLIKAR/SOBOSLIKARICA
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TOTO obrt za završne radove, 
Tomislav Šafranko, Štrucljevo 1c, Sveti Križ 
Začretje
Rok za prijavu: 21.9.2025.  

MONTER/MONTERKA SUHE GRADNJE
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: INTERIJERI-HORVAT d.o.o. 
za građevinarstvo
Rok za prijavu: 21.9.2025.  

MONTER/MONTERKA ALU I PVC STOLARIJE
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 5
Poslodavac: AlumatriX d.o.o. za 
proizvodnju PVC i ALU stolarije, trgovinu 
i usluge
Rok za prijavu: 19.9.2025.  

ZIDAR/ZIDARICA
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 3
Poslodavac: MKos Graditeljstvo j.d.o.o. za 
gradnju
Rok za prijavu: 18.9.2025.  
ARMIRAČ/ARMIRAČICA

Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 3
Poslodavac: MKos Graditeljstvo j.d.o.o. za 
gradnju
Rok za prijavu: 18.9.2025.
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U prostorima Grada 
Krapine najavljen 
je jubilarni 60. Tje-
dan kajkavske kul-

ture, manifestacija koja će od 
7. do 13. rujna ispuniti Krapi-
nu i Zagorje glazbom, kultu-
rom, tradicijom i novim sadr-
žajima. Na konferenciji za me-
dije program su predstavili gra-
donačelnik Krapine Zoran Gre-
gurović, direktorica Turističke 
zajednice grada Krapine Ne-
deljka Vodolšak te Damir No-
vina, u ime Društva za kajkav-
sko kulturno stvaralaštvo. 

Gradonačelnik Zoran Gre-
gurović naglasio je kako ju-
bilarna obljetnica donosi niz 
novih sadržaja, ali i dostojnu 
proslavu brojnih drugih jubi-
leja važnih za grad i regiju: 

– Na korak smo do ovogo-
dišnjeg Tjedna kajkavske kul-

ture i predstavljamo ono što će 
se događati. Imamo dosta no-
viteta, ali i tradicionalnih ele-
menata koje njegujemo godi-
nama. Po prvi puta imat ćemo 
i četvrtu pozornicu, pod šato-
rom ispred Gospodarskog zbo-
ra, na igralištu Srednje škole – 
najavio je Gregurović. 

Pod šatorom će se tije-
kom vikenda održati koncerti, 
među kojima i Zvuci Zagorja, 
Grupa Profeel te brojni dru-
gi izvođači. 

– Osim što obilježavamo 60 
godina Tjedna kajkavske kultu-
re, ove godine slavimo i 60 go-
dina Festivala kajkavskih po-
pevki, 60 godina Iliraca, 140 
godina Crvenog križa, 150 go-
dina Dobrovoljnog vatroga-
snog društva i 180 godina Grad-
ske knjižnice. Uključili su se i 
lovci kroz natjecanje u gađa-

nju glinenih golubova. Teško je 
sve nabrojati, ali koristim prili-
ku da sve pozovem u Krapinu – 
poručio je Gregurović. 

Direktorica Turističke za-
jednice Grada Krapine, Ne-
deljka Vodolšak, istaknula je 
važnost vanjskih događanja i 
novih vizualnih sadržaja koji 
će krasiti grad: 

– Diljem grada bit će postav-
ljene instalacije, a sadržaj će 
biti bogatiji nego ikad. Pono-
sni smo jer su se uključile sve 
generacije, a osobito mladi koji 
čuvaju naš jezik i običaje – re-
kla je Vodolšak. 

– Nedjelja donosi i predsta-
vu ‘Babinjak’ Kerekeš teatra u 
20.30 sati, dok će ponedjeljak 
biti rezerviran za koncert žen-
skog ansambla Fiole u Franje-

vačkom samostanu – dodala je 
direktorica TZ. 

Suvenirnica s prigodnim 
darovima bit će otvorena u 
parku, a očekuje se i povratak 
atrakcija iz prošlih desetlje-
ća – poput dolaska ‘Gruntov-
čana’ i oldtimer konvoja koji 
će ih voziti na glavnu festival-
sku pozornicu. 

Glazbeni program donosi 
nastupe velikih imena: Parni 
valjak u četvrtak, Dražen Zečić 
i Grupa Banana u petak, te Mi-
roslav Škoro u subotu. 

U ime Društva za kajkav-
sko stvaralaštvo, Damir Novina 
istaknuo je sinergiju triju ključ-
nih partnera – Grada Krapine, 
Turističke zajednice i Društva 

– u stvaranju programa koji će 
obilježiti povijest festivala: 

– Pripreme su gotove. Ove 
godine uvodimo nove stan-
darde i sadržaje. Vinski plac je 
podignut na višu razinu – raz-
dvojili smo gastro dio i prostor 
vinara, a šator kod Osnovne 
škole Ljudevit Gaj donosi veći 
komfor za posjetitelje – ista-
knuo je Novina.  

Posebno je emotiv-
no najavio otkrivanje no-
vog spomenika: 

– Festival ćemo otvoriti kod 
Festivalske dvorane, gdje će 
biti postavljen spomenik Za-
gorskoj mami. Kip domaćeg 
umjetnika Tomislava Hršaka 
bit će posveta majkama koje 
su ispraćale djecu ‘u svijet’, in-
spirirano pjesmom ‘Suza za za-
gorske brege’. Bit će to snažan 
simbol i poruka koja nadilazi 
lokalni kontekst – zaključio je 
Novina. (kk) n

 » predstavljeni brojni noviteti po kojima će se pamtiti veliki jubilej

KRAPINA: Tjedan kajkavske 
kulture slavi 60. obljetnicu
Manifestacija će od 7. do 13. rujna ispuniti Krapinu i Zagorje glazbom, kulturom, tradicijom i novim sadržajima. 
Program su najavili gradonačelnik Gregurović, direktorica TZ Grada Krapine Vodolšak i predstavnik Društva za 
kajkavsko kulturno stvaralaštvo Novina

“
	Festival ćemo otvoriti kod 
Festivalske dvorane, gdje će biti 
postavljen spomenik Zagorskoj 
mami. Kip domaćeg umjetnika 
Tomislava Hršaka bit će posveta 
majkama koje su ispraćale 
djecu ‘u svijet’”	  		
DAMIR NOVINA - predstavnik Društva za kajkavsko 
kulturno stvaralaštvo

Nedeljka Vodolšak Zoran Gregurović Damir Novina
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Dvorac Trakošćan će u 
subotu, 6. rujna, po-
stati poprište priča, le-

gendi i životinjskih simbola 
kroz bogat cjelodnevni pro-
gram za cijelu obitelj.

Čeka vas edukativno - 
interaktivni dan prepun za-
nimljivih priča, igara i doživ-
ljaja za sve generacije!

Bogat program uključuje 
demonstraciju i predavanje 
o sokolarstvu u 10 sati, dječ-
ju predstavu ‘Lisica bez repa’ 
uz basne na bednjanskom u 
11 sati, promociju knjige ‘So-
kolarstvo - mit, legenda, po-
vijest’ u 12 sati, a za one koji 
nisu uspjeli pogledati prvu, 
u 13 sati još jednom slijedi 
predstava ‘Lisica bez repa’. 

Program se nastavlja u 
14 sati uz predavanje o sim-
bolici životinja ‘Srednjovje-
kovni bestijarij’ dr. sc. Iva-
ne Škiljan, zatim u 15 sati 
edukativnom igrom potra-
ge za djecu uz demonstra-
ciju kiparenja ‘Tko je pro-
šao ovuda?’, te završava u 16 
sati još jednom demonstra-
cijom i predavanjem o soko-
larstvu. (kk) n

Lov(i) priču u 
dvorcu Trakošćan!

 » cjelodnevni program za cijelu obitelj  » radoboj

Održan koncert klasične 
glazbe u crkvi sv. Jakoba

Uoči svetkovine Velike 
Gospe, u crkvi sv. Ja-
koba u Gorjanima Su-

tinskim održan je svečani 
koncert klasične glazbe. Pu-
blika je imala priliku uživati 
u izvedbi 13 odabranih sklad-
bi velikih skladatelja poput 
Franza Liszta, W. A. Mozarta, 
Georgesa Bizeta, J. S. Bacha i 
drugih.

Izvođači Alen Kopunović 
Legetin (klavijature) i Igor 
Krišto (tenor) oduševili su 
prisutne svojim glazbenim 
nadahnućem te stvorili ugo-
đaj koji će se dugo pamtiti.

– Hvala svima koji su došli 
i svojim prisustvom doprini-
jeli posebnoj atmosferi ovog 
glazbenog događaja – poruču-
ju iz Općine Radoboj. (kk) n
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Odigran je 15. Memo-
rijalni malonogo-
metni turnir ‘Bran-
ko Artić’ Donje Jese-

nje na kojem je slavila sloven-
ska ekipa ‘Ogrevanje Zamuda’ 
koja je ovom pobjedom upisa-
la tri naslova na četiri odigra-
na turnira, te je jednom osvo-
jila 3. mjesto. 

Organizatori turnira još su 
jednom potvrdili da ovaj tur-
nir spada u red najbolje or-

ganiziranih turnira koji pri-
vlači velik broj posjetitelja. 
Njih oko 1000 zaista je uži-
valo u velikoj gastronomskoj 
ponudi, odličnoj glazbi, dje-
ca su imala svoje sadržaje, a 
šlag na tortu bila je prezen-
tacija malog nogometa u ko-
joj su ekipe prikazale svu lje-
potu ovog sporta.

Turnir se igrao u susta-
vu ‘5+1’ te time organizatori 
samo nastavljaju utabani put 

prošlih vremena, ne podlije-
gavši komercijalnom obliku 
sustava ‘3vs3’, a kako je tur-
nir bio humanitarnog karak-
tera pod nazivom “Život bez 
ograničenja za našeg Hrvo-
ja“, dobio je još više na zna-
čaju pokazavši pravo, iskreno 
lice žitelja ovog malog zagor-
skog naselja.

Tombola koja je nudi-
la dresove Modrića, Postonj-
skog, Zidana, Ronalda, Kake, 
Cruyffa, Ivušića, Fruka i dru-
gih, donijela je lijepi huma-
nitarni prihod uz sve ono što 
su gledatelji imali u ponudi. 
Veliko zanimanje izazvalo je 
i natjecanje u ‘gađanju preč-
ke’ gdje je najprecizniji s če-
tiri pogotka od pet pokušaja 
bio Tin Artić, osvojivši vrijed-
nu novčanu nagradu.

Sam turnir bio je izuzet-
no zanimljiv jer okupio je 16 
ekipa te se odmah ušlo u eli-
minacijsku fazu (osmina fina-
la), a nakon toga u četvrtfina-
le koje su igrali ŠRU ‘Orkan & 
Nixo gradnja’ – DŠR Žarnovni-
ca (2:0), ‘KR Adapting’ – ‘Infra 
Com’ (3:2, penali 1:1), ‘Furious 
Expres’ – Gornja Šemnica (2:3, 
penali 0:0) i ‘Elektromont M’ – 

‘Ogrevanje Zamuda’ (1:2).

Četvrtfinale je donijelo i 
dva ‘neočekivana’ rezultata 
jer su ‘papirnati’ favoriti ‘Fu-
rious Expres’ i ‘Infra Com’ na-
kon izvođenja penala morali 
priznati da su Gornja Šemni-
ca i ‘KR Adapting’ bili mirni-
ji i precizniji, te sasvim zaslu-
ženo ušli u polufinale.

Polufinale je donijelo dva 
zanimljiva susreta u kojem 
je ekipa ŠRU ‘Orkan & Nixo 
gradnja’, nakon brzog vod-
stva od 2:0, dozvolila da Gor-
nja Šemnica uđe u egal, ali 
igrom ‘golman igrač’ koju je 
odigrao Ijo Kovačec, uspijeva 
postići još dva pogotka i slavi-
ti 4:2. U drugom susretu, ‘KR 
Adapting’ – ‘Ogrevanje Zamu-
da’ (0:2), sam rezultat govori 
da su dečki iz Ptuja bez pro-
blema ušli u finale. 

U borbi za treće mjesto, 
Gornja Šemnica – ‘KR Adap-
ting’, u regularnom dijelu 
na semaforu je pisalo 1:1, da 
bi penalima (4:2) naslov tre-
će momčadi turnira ponijela 
ekipa ‘KR Adapting’.

U finalu su se našle dvije 
najkvalitetnije ekipe turnira, 

‘Ogrevanje Zamuda’ – ŠRU ‘Or-
kan & Nixo gradnja’ - i svi su 
očekivali veliku borbu i neiz-

vjesnost do kraja susreta. No, 
tako nisu mislili dečki iz Ptu-
ja koji su s 4:0 pobijedili su-
parnike. Moramo pritom do-
dati da je prijeloman bio gol 6 
minuta prije kraja koji je do-
nio vodstvo od 2:0, a nakon 
toga igra Orkana se ‘raspala’ 
te su s lakoćom postignuta još 
dva pogotka.

Sve susrete odlično su 
sudili Emanuel Ivanković i 
Alen Gamilec.

Tri prvoplasirane ekipe 
dobile su prigodne pehare i 
novčane nagrade, a nagrađe-
ni su i najbolji pojedinci. Naj-
bolji igrač je Urh Borovnik 
(‘Ogrevanje Zamuda’), najbo-
lji strijelac Kristijan Pavlek 
(Gornja Šemnica) i najbolji 
golman Miha Pšajd (‘Ogreva-
nje Zamuda’).

Sve nagrade uručili su 
načelnik Jesenja Dario Cvr-
tila i Hrvoje Artić. (Milorad 
Videković) n

 » odigran 15. memorijalni malonogometni turnir ‘branko artić’ donje jesenje

OPET NAJBOLJI! Slavila 
ekipa ‘Ogrevanje Zamuda’

Nagrađeni su i najbolji pojedinci. Najboljim igračem turnira proglašen je je Urh Borovnik (‘Ogrevanje Zamuda’), 
najboljim strijelcem Kristijan Pavlek (Gornja Šemnica), a najboljim golmanom Miha Pšajd (‘Ogrevanje Zamuda’)

Ekipa ‚Ogrevanje Zamuda‘ ovom je pobjedom upisala tri naslova na 
četiri odigrana turnira

Konačni poredak:

1. ‘Ogrevanje Zamuda’
2. ŠRU ‘Orkan & Nixo gradnja’
3. ‘KR Adapting’
4. Gornja Šemnica
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U organizaciji ŠU ‘Gmaj-
na’ Štuparje, na malo-
nogometnom igralištu 

u Štuparju odigran je 22. ma-
lonogometni noćni turnir Štu-
parje 2025 na kojem je slavila 
ekipa ‘Nixo gradnja & Mužek 
Kaminko’. 

Na turnir se prijavilo 18 
ekipa koje su igrale u sustavu 

‘5+1’ te su odigrane dvije uta-
kmice pretkola - ’Parketarstvo 
IKA Group’ protiv ekipe Gorja-
kovo (0:5) i ekipa ‘PARK’ pro-
tiv ekipe ‘Podovi Vrhovec’ (1:6) 
kako bi se ušlo u osminu finala. 

Osmina finala ponudila je 
dobar mali nogomet i većinom 
su ‘papirnati favoriti’, kao što 
su ‘Juraj Centar’, ‘Ogreva-

nje Zamuda’, ‘Nixo gradnja 
& Mužek Kaminko’, lako ušli 
u četvrtfinale, a veliku borbu 
i uz odluku o pobjedniku pe-
nalima u četvrtfinale je ušao 
i četvrti ‘papirnati favorit’, SD 
Đurmanec, pobijedivši s 9:8 
ekipu ‘SuperSporta’.

Četvrtfinale je, s obzirom 
na postignute rezultate koji su 
bili neizvjesni do samog kra-
ja, pokazalo da su u tom dijelu 
ekipe koje su tog trenutka bile 
najbolje na turniru, da bi ipak 
u polufinale ušli ‘Juraj Centar’ 

– ‘Ogrevanje Zamuda’ (3:1) i SD 
Đurmanec – ‘Nixo gradnja & 
Mužek Kaminko’ (1:3).

U borbi za treće mjesto 
izvođenjem penala ‘Ogreva-

nje Zamuda’ je s 2:0 pobijedi-
la ekipu SD Đurmanec. 

U finalu se vodila veli-
ka borba između ekipa ‘Ju-
raj Centar’ i ‘Nixo gradnja & 
Mužek Kaminko’ koji je na 
kraju ipak odlučen penali-
ma gdje su mirniji, koncen-
triraniji i precizniji bili igrači 
ekipe ‘Nixo gradnja & Mužek 
Kaminko’, te su slavili s re-
zultatom 2:1.

Tri prvoplasirane ekipe 
dobile su pehare i novčane 
nagrade, dok su istovremeno 
prigodnim statuama nagrađe-
ni i najbolji pojedinci. Najbo-
lji igrač je Ivan Kovačec (‘Nixo 
gradnja & Mužek Kaminko’), 
najbolji strijelac Leon Jed-
vaj (‘Juraj Centar’), a najbolji 
golman Ernest Malarić (‘Ju-
raj Centar’). 

I ove godine ovaj turnir 
je okupio veliki broj gledate-
lja kojima je organizator, kao 
i uvijek, osim kvalitetnog, di-
namičnog i uzbudljivog malog 
nogometa pripremio i bogatu 
gastronomsku ponudu, te od-
ličnu glazbu uz grupu ‘Noćni 
život’. (Milorad Videković) n

Slavila je ekipa ‘Nixo 
gradnja & Mužek Kaminko’
Na turnir se prijavilo 18 ekipa koje su igrale u sustavu ‘5+1’. Tri prvoplasirane ekipe dobile su pehare i 
novčane nagrade, dok su istovremeno prigodnim statuama nagrađeni i najbolji pojedinci

 » odigran 22. malonogometni noćni turnir štuparje 2025  » danas u đurmancu

Igra se 
Malonogometni 
turnir Miljenko 
Škrlec ‘Joža’

U organizaciji DVD-a Đur-
manec, danas se u 19 sati na 
igralištu kod Osnovne škole 
Đurmanec igra 23. Memorijalni 
malonogometni turnir Miljen-
ko Škrlec ‘Joža’. 

Igra se u sustavu ‘5+1’. 
Organizator je za najbolje 

ekipe pripremio vrijedne na-
grade. Za osvojeno 1. mjesto 
ekipa će biti nagrađena s 50 po-
sto ukupne kotizacije, peharom 
te prijelaznim peharom, dru-
goplasirana ekipa osvojit će 30 
posto kotizacije i pehar, dok će 
3. mjesto biti nagrađeno s 20 
posto kotizacije i peharom. Na 
ovom turniru i četvrtoplasira-
na ekipa prima simboličnu na-
gradu – gajbu pive. Svakako, bit 
će nagrađeni i najbolji pojedin-
ci prigodnim statuama.

Za vrhunsku atmosferu i za-
bavu pobrinut će se popular-
ni ‘Luksuz Band’, koji će svojim 
nastupom zaokružiti cjelodnev-
ni program i pružiti posjetitelji-
ma odličnu glazbenu večer uz 
bogatu gastronomsku ponudu. 
(Milorad Videković) n
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najbolji golman Ernest Malarić najbolji igrač Ivan Kovačec najbolji strijelac Leon Jedvaj

Konačni poredak:

1. ‘Nixo gradnja & Mužek 
Kaminko’
2. ‘Juraj Centar’
3. ‘Ogrevanje Zamuda’

 » prijavite se

NK Radoboj 
upisuje 
polaznike u 
školu nogometa

Nogometni klub Radoboj 
poziva djevojčice i dječake da 
postanu dio velike nogomet-
ne obitelji. Otvoreni su upisi za 
sve djevojčice i dječake (godišta 
2010. - 2021.) željne igre, zabave i 
novih prijateljstava.

Treninzi se održavaju uz 
stručno vodstvo trenera, u po-
ticajnoj i sigurnoj atmosferi, a 
osim sportskih vještina, ovdje 
se njeguje timski duh, fair play 
i ljubav prema nogometu.

Treninzi se održavaju na 
igralištu NK Radoboj, a za do-
datne informacije i prijave javi-
te se treneru Branimiru Lešku 
na broj telefona 091/548-2977.

Dođite, zaigrajte i postani-
te dio Škole nogometa NK Ra-
doboj – jer nogomet je igra 
za sve! (kk) n

FO
TO

:  
ar

hi
va

 
FO

TO
:  

ilu
st

ra
ci

ja
 



3232323232323232 Kajkavske kronike - broj 11623. kolovoza 2025. sport32

U četvrtom pripremnom 
susretu krapinski Za-
gorec je na svom stadio-

nu ugostio drugoligaša, Hrvat-
ski dragovoljac, i nakon dobre 
igre slavio s rezultatom 3:0.

Sam susret imao je samo je-
dan tijek – potpuna dominacija 
Zagorca uz dvije prilike Hrvat-
skog dragovoljca koje su anuli-
rali vratari Sinković u prvom, i 
Bruči u drugom poluvremenu.

Zagorec je poveo u 28. mi-
nuti kada je Joshua odlično 
iskoristio još bolje proigravanje 
Filipa Pavlinića koji je jednom 
dubinskom loptom izbacio ci-
jelu obranu gosta, gurnuvši Jo-

shuu da sam krene prema Jero-
limovu, što on koristi i postiže 
pogodak za vodstvo.

Drugi pogodak postiže Jaz-
bec u 70. minuti jednim rezan-
tnim i preciznim udarcem s 20 
metara, da bi ‘točku na i’ do-
bre igre Zagorca okrunio Ru-
žak u 85. minuti postavivši re-
zultat - Zagorec 3, Hrvatski 
dragovoljac 0. 

Svi znamo da rezultat u 
pripremnim utakmicama nije 
i toliko bitan, iako je uvijek li-
jepo pobijediti, već koliko eki-
pa prati zamisli trenera i struč-
nog stožera, a ono što se moglo 
vidjeti u ove četiri utakmice je 
sasvim ‘novi’ Zagorec – brži, di-
namičniji, okomitiji i izuzetno 
borbeni. Trener Perica Vidak 
komentirao je koliko je on za-
dovoljan pripremama.

- Zadovoljan sam kako deč-
ki reagiraju jer treniraju na 
izrazito visokoj razini, daju uvi-

jek 100 posto, predani su, re-
dovni su na treninzima. Što se 
tiče prijateljskih utakmica, ne 
treba to gledati kroz rezultat, 
iako je lijepo pobijediti ekipu iz 
ranga više. Mene više veseli do-
jam koji smo ostavili kroz sve 
utakmice. Stvari koje radimo 
na treningu dečki dobro pre-
slikavaju na utakmicu - ističe 
trener Vidak.

A ima li već prvih 11? 
- Vjerujem da su se neki 

iznenadili kada su vidjeli pr-
vih 11 za ovu utakmicu, ali ja 
dečkima želim ugraditi navi-
ku da nema prvih 11, nego da 
imamo zadovoljavajuću širi-
nu s različitim profilima i da 
se, ovisno o protivniku s kojim 
igramo, možemo rotirati. U ko-
načnici, tako sezonu neće izni-
jeti samo 11 igrača, već sigurno 
15, 16. Toga se držimo u slaga-
nju momčadi – zaključio je Vi-
dak. (Milorad Videković) n

U Zaboku, SRC Zaseka, 
održan je seminar no-
gometnih sudaca No-

gometnog Saveza Krapinsko – 
zagorske županije na kojem su 
nazočili, između ostalih, pred-
sjednik NS KZŽ Stjepan Mer-
kaš Krojf, tajnik/povjerenik za 
natjecanje NS KZŽ Juraj Siro-
vec, povjerenik za suđenje se-
niora Filip Sinković te dr. Ivica 
Balagović.

Seminar je provodila Komi-
sija (Martin Turčin – predsjed-
nik KNS IO NS KZŽ-a, Filip Me-
glić – dopredsjednik, Zdravko 
Fotivec – tajnik, Velimir Bre-
zak – član i Danijel Tomašić – 
član), a osnovni je cilj bio fitne-
ss provjera sudaca i pomoćnih 
sudaca (fitness test), izmjene 
i dopune PNI 2025./2026., te-
oretska provjera sudaca i po-
moćnih sudaca (PNI TEST) i 
stručna predavanja. 

Tajnik sudačke organiza-
cije Zdravko Fotivec ukrat-
ko je predstavio što se radilo 
na seminaru.

- Na seminaru je bilo pri-
sutno 24 suca te su svi suci 
uspješno položili sve testo-
ve - SDS fizički test i pismeni 

test Pravila nogometne igre. 
Sucima su prezentirane nove 
izmjene i dopune u Pravili-
ma nogometne igre, te smo 
na temelju UEFA-inih klipova 
odradili video test koji nam 
je poslužio za primjer i ana-
lizu određenih situacija koje 
se događaju svakodnevno na 
terenu. Veliki broj sudaca je 
opravdao svoj dolazak na se-
minar zbog produženog vi-
kenda i godišnjih odmora, te 
će mnogi od njih biti testirani 
sljedeći vikend na višim liga-
ma (3.NL i 4.NL), dok će osta-
tak sudaca biti pozvani na po-
novljene norme - pojasnio je 
Fotivec, pa dodao: 

- Nakon seminara je odr-
žana i Skupština na kojoj smo 
jednoglasno prihvatili izmje-
nu plana rada Komisije nogo-
metnih sudaca do kraja go-
dine, financijski plan KNS do 
kraja godine, izmjene i dopu-
ne Poslovnika o radu Zbora 
nogometnih sudaca i instruk-
tora NS KZŽ te izmjene i dopu-
ne Poslovnika o radu Skupštine 
Zbora nogometnih sudaca i in-
struktora NS KZŽ - zaključio je. 
(Milorad Videković)  n

 » svi su uspješno položili sve testove

ZABOK: Održan 
seminar nogometnih 
sudaca NS KZŽ

Zagorec pobijedio 
Hrvatski dragovoljac 
s uvjerljivih 3:0

 » sigurna pobjeda krapinčana

Zagorci pišu novu po-
vijest svjetskog samo-
strela. Član SD Veliko 

Trgovišće Martin Oboroveč-
ki sa Svjetskog je prvenstva 
u samostrelu u Mađarskoj, 
kući stigao s čak četiri zlata 
oko vrata.

Martin je nastupio u dis-
ciplinama ‘IAU Classic’ poje-
dinačno, ‘Match play’ pojedi-
načno, ‘IAU Classic’ ekipno i 
‘Match play’ ekipno.

Odlična je bila i Miha-
ela Oborovečki (SD Veliko 
Trgovišće) koja je osvoji-
la dva naslova - ekipno zla-
to u disciplini ‘IAU Classic’ 
i ekipno srebro u disciplini 
‘Match play’.  

Također, Lovro Seljan (SD 
Veliko Trgovišće) uzeo je dva 
naslova u juniorima - ekipno 
srebro u disciplini ‘IAU Cla-
ssic’ i pojedinačnu broncu u 
disciplini ‘Match play’. (kk) n

 » zagorci pišu novu povijest samostrela

Martin Oborovečki 
četverostruki je 
svjetski prvak

Domaćini su poveli 
u 28. minuti, drugi 
je pogodak pao 
u 70., a konačnih 
3:0 upisano je u 85. 
Trener Perica Vidak 
zadovoljan je kako 
teku pripreme za 
sezonu
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“
	Dečki treniraju na izrazito 
visokoj razini, daju uvijek 100 
posto, predani su i redovni. 
Stvari koje radimo na treningu 
dobro preslikavaju na utakmicu”	
PERICA VIDAK - trener
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Zagorec – Hrvatski dragovoljac (3:0)

Stadion: ŠRC Podgora. Gledatelja: 50. Sudac: F. Meglić. Pomoćnici: Ž. 
Tuđa i D. Tomašić.
Strijelci: 1:0 Joshua (28), 2:0 Jazbec (70), 3:0 Ružak (85).
ZAGOREC: Sinković, Turniški, Vrančić, Štimac, Prigorac, Stiperski, 
F. Pavlinić, Krznar, Čičković, K. Pavlinić, Joshua. Još su igrali: Bruči, 
Landripet, Petrović, Kromah, Jazbec, L. Presečki, Bračević, Dlesk, 
Ružak. Trener: Perica Vidak.
HRVATSKI DRAGOVOLJAC: Jerolimov, Đorđević, Primorac, Šušković, 
Kerman, Sivonjić, Otache, Sinković, Stepanić, Dulčić, Kosović. Još su 
igrali: Cik, Pribić, Sejugh, Alić, Elie, Tabak, Nazirović, Brkić, Deželjivo.

Perica Vidak
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Košarkaši Krapine i ove 
sezone sudjeluju u Dru-
goj ligi Centar koja je 

proširena na 14 klubova. Tre-
ner Dino Štefanić u ponedje-
ljak je okupio ekipu na prvom 
treningu u dvorani Osnovne 
škole Đurmanec. Kostur mom-
čadi ostao je isti, dovedeno je 
nekoliko pojačanja te još troji-
ca igrača dolaze na probu. 

– Dečki dobro rade, atmos-
fera je odlična i vjerujemo 
da ćemo radom i zalaganjem 
ostvariti više pobjeda nego 
lani – rekao je Štefanić. 

Podsjetimo, Krapinčani su 
prošlu sezonu završili na pret-

posljednjem, 11. mjestu s omje-
rom pobjeda i poraza 7-15.

Prva provjera prije početka 
sezone je 6. rujna u Đurmancu, 
kada će se održati memorijalni 
turnir ‘Dražen Križnik’. Osim 
domaćina Krapine, nastupit će 
drugoligaši Ivanec i ‘Grafičar’ 
iz Ludbrega, a iz Zagreba stižu 
juniori slavne ‘Cibone’.

Krapina će nakon toga odi-
grati još jedan turnir i možda 
još koju pripremnu utakmicu, 
no zbog Kupa Krešimira Ćosi-
ća i ranog početka prvenstva 
teško da će biti vremena za 
prijateljske utakmice, poru-
čuju iz kluba. (kk)  n

Krenule pripreme, trener Štefanić je optimističan

Pripremni period svih 
nogometnih klubova 
KZŽ u punom je jeku. 

Polako, ali sigurno približava 
se službeni početak sezone 
koja će najvjerojatnije zapo-
četi 30., odnosno 31. kolovo-
za. Iskoristili smo malu pauzu 

‘žutih’ iz Radoboja i porazgo-
varali s trenerom Robertom 
Varjačićem. 

Trener Varjačić s radom je 
počeo sezone 2012./2013., pa 
nam je najprije ukratko opi-
sao svoj trenerski put.

- Počeo sam kao trener u 
Rudaru iz Mihovljana gdje 
sam iz kopačkih odmah ule-
tio na klupu. Zatim je slije-
dio poziv Radoboja i izazov 
4. lige. Nakon uspješne dvije 
sezone u Radoboju gdje smo 
igrali 4. ligu, preuzeo sam Ru-
dar DZ, a zatim odmah na po-
lusezoni sjeo na klupu Inko-
pa s kojim sam osvojio naslov 
županijskog prvaka. Nakon In-
kopa pravim pauzu, pa preuzi-
mam Rudar Mihovljan s kojim 
u sezoni Covida – 19 osvajam 
prvo mjesto u 1. županijskoj 
ligi. Uslijedio je poziv Bede-
kovčine i opet izazov višeg 
ranga gdje smo uspješno odi-
grali sezonu i bili u gornjem 
dijelu tablice - prisjeća se Var-
jačić, pa nastavlja:

- Zatim dolazi poziv Marija 
Videka i Rudara DZ gdje sam 
s dečkima osvojio naslov je-
senskog prvaka, a onda pra-
vim pauzu sve do poziva NK 
Straže i opet višeg ranga gdje 
u dvije sezone uspješno plo-
vimo 4. ligom. Zatim dolazi 
poziv NK Radoboja koji se 
našao na polusezoni u jako 
teškoj situaciji - na zadnjem 
mjestu. Preuzimam Radoboj 
i zajedno sa sportskim direk-
torom pojačavamo momčad 
i ostajemo u ligi, da bi već 
sljedeće sezone osvojili vi-
soko treće mjesto. Sada kada 
pogledam, mogu kazati da 
sam u Radoboju najduže jer 

u moja dva mandata skupilo 
se tri do četiri sezone - rekao 
je Varjačić.

Prošla je sezona bila turbu-
lentna – loš ulazak, dobra sre-
dina, odličan završetak!

- Prošla je sezona bila vrlo 
turbulentna. Početak iznena-
đujuće loš po rezultatima, ali 
ne toliko po igri. Nakon 3-4 
kola lovimo ritam i na kraju 
s drugom najmlađom ekipom 
lige osvajamo visoko treće 
mjesto dijeleći ga s Pregradom 

- govori nam.
Što se tiče sadašnjih pri-

prema, Varjačić u nastavku ot-
kriva je li došlo do promjena 
u igračkom kadru, te trebaju 
li pojačanje.

- Pripremama sam za sad 
vrlo zadovoljan i mislim da 
ćemo spremni dočekati pr-
venstvo. Iz kluba su otišli 
Bruno (Nigerija), Ajama (Ni-
gerija), Brezak (Jedinstvo), 
Pospiš (Oroslavje), Cigula 
(Preko), Rezo i Debeljak (Za-
greb) te Švaljek (Rudar M). U 
klub su došli Nik Geč (Breži-
ce), Majcenić (Jedinstvo SKZ), 
Vinceljak (Jedinstvo), Pave-
tić (Inkop), Švaljek (Stubica) 
i Solomun (Nigerija). Mislim 
da nam više pojačanja ne tre-
ba jer imamo puno talentira-
nih mladih domaćih igrača 
koji su nam okosnica ekipe 
i na koje pazimo jer su oni 
budućnost kluba te se bazi-

ramo isključivo na Radoboj-
ski i Krapinski bazen - pobro-
jao je trener.

A s obzirom na to da su lani 
bili pri vrhu tablice, mogu li 
navijači i ove godine očekivati 
isto… Varjačić odgovara: 

- Prognoze su vrlo neza-
hvalne. Mislim da će biti vrlo 
neizvjesno u borba za vrh i 
borbi za ostanak jer nisu ve-
like razlike u kvaliteti ekipa. 
Kao glavne favorite bi ista-
knuo, iako sam loš prognozer, 
Pregradu, Oroslavje i Stubicu 
bilo kojim redom, ali kako ve-
lim sve je moguće, pa da i net-
ko iz sjene iskoči. Želio bih za 
kraj istaknuti da u Radoboju 
imamo jako dobre uvijete za 

trening, imamo veliku podrš-
ku Općine i načelnika Anđel-
ka Topolovca. Puno se ulaže 
u infrastrukturu i u trenerski 
kadar koji je odlično posložio 
Branimir Leško, voditelj ško-
le nogometa. Cijela uprava na 
čelu s predsjednikom Sirov-
cem i sportskim direktorom 
Tomicom Vidovićem diše uz 
klub i pazi da ne fali ni “ptič-
jeg mlijeka“. Mogu kazati i na-
dam se da sam u pravu da NK 
Radoboj ne treba strahova-
ti za budućnost. Sljedeće go-
dine slavimo 50 godina kluba, 
pa se nadamo da će rezultat 
seniorske ekipe biti adekva-
tan tome - zaključio je. (Milo-
rad Videković) n

 » donosimo razgovor s trenerom robertom varjačićem

NK Radoboj ne treba strahovati za budućnost  
Pripremama je za sad vrlo zadovoljan. Neki su igrači otišli iz kluba, a došli su neki novi. Varjačić smatra da više 
pojačanja klubu sada ne treba jer ističe da imaju puno talentiranih mladih domaćih igrača koji su okosnica ekipe 

Kostur momčadi ostao je isti, dovedeno je nekoliko pojačanja te još trojica igrača dolaze na probu

Dino Štefanić

Robert Varjačić

 » nova sezona za kk krapina
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U nedjelju, 17. kolovoza, 
oko 15 sati, na državnoj 
cesti DC 307 u mjestu 

Mokrice, dogodila se promet-
na nesreća u kojoj su tri osobe 
zadobile tjelesne ozljede. 

Do prometne nesreće 
došlo je kada se 44-godiš-
nji vozač osobnog automo-
bila, pod utjecajem alkohola 
od 0,94 promila, nije kretao 
sredinom obilježene promet-

ne trake, već je prešao na su-
protnu stranu kolnika, gdje 
je udario u vozilo kojim je iz 
suprotnog smjera upravljala 
21-godišnja hrvatska držav-
ljanka. U njezinu vozilu kao 
putnik se nalazio i 23-godiš-
nji hrvatski državljanin. 

U nesreći su 44-godišnji 
vozač i 23-godišnji putnik 
zadobili lakše tjelesne ozlje-
de koje su im okvalificirane 

u Općoj bolnici Zabok, dok 
je 21-godišnja vozačica heli-
kopterom hitne medicinske 
pomoći prevezena u KBC 
Zagreb, gdje su joj okvalifi-
cirane teške tjelesne ozljede.

Zbog očevida je od 15 do 
17.10 sati bila zatvorena dio-
nica ceste DC 307, a promet 
se odvijao obilazno.

Zbog kaznenog djela “iza-
zivanje prometne nesreće u 
cestovnom prometu“ iz član-
ka 227. stavaka 1. i 2. Kazne-
nog zakona, protiv 44-godiš-
njeg vozača bit će podnesena 
kaznena prijava nadležnom 
Općinskom državnom od-
vjetništvu u Zlataru. (kk) n

U srijedu oko 13.35 sati 
u Lunjkovcu, policij-
ski službenici Policij-

ske postaje Ludbreg zatekli 
su 11-godišnjeg dječaka kako 
upravlja električnim romo-
bilom snage 400 W. Također, 
prilikom upravljanja vozilom 
dječak nije nosio zaštitnu ka-
cigu te se nije kretao po nogo-
stupu (na navedenoj dionici 
ne postoji biciklistička staza 
i biciklistička traka), već se 
kretao po kolniku. 

Kako je utvrđeno, 37-go-
dišnji otac djeteta je kao vla-
snik navedenog vozila isto dao 
na upravljanje djetetu, iako je 
znao da dječak ne smije uprav-
ljati vozilom jer nije navršio 
14 godina. Time je on odgovo-
ran za prekršaje koje je poči-
nilo dijete. Protiv njega će se 
nadležnom sudu podnijeti op-
tužni prijedlog, a za počinje-
ne mu prekršaje prijeti izrica-
nje novčane kazne u iznosu od 
550 eura. (kk)  n

 » bravo za policiju

Tata klincu (11) dao el. 
romobil. Dobit će kaznu 

Mercedesom skrivio nesreću 
u Mokricama. Bio je pijan

 » teško je stradala 21-godišnja vozačica iz drugog auta

Vozač (44) je svojim vozilom prešao u 
suprotnu kolničku traku i udario u automobil 
kojim je upravljala 21-godišnjakinja. S njom je 
u vozilu bio i 23-godišnjak

 » u krvi je imala čak 1,53 promila

Pijana djevojčica u 
Međimurju stradala 
na el. romobilu

U nedjelju 17. kolovoza, 
iza 20 sati, u Zasad-
bregu je mlađa malo-

ljetnica upravljala osobnim 
prijevoznim sredstvom - 
električnim romobilom mar-
ke ‘Xiaomi’, dok je u krvi ima-
la 1,53 g/kg alkohola.

Kako je izvijestila PU me-
đimurska, nije se kretala što 
bliže desnom rubu kolnika, 
već se kretala uz lijevi rub kol-

nika u smjeru kretanja, te je 
tom prilikom izgubila stabil-
nost nad upravljačem. Zbog 
toga se romobil prevrnuo, a 
vozačica je pala na kolnik. 

Za vrijeme vožnje vo-
začica je na glavi nosila za-
štitnu kacigu. 

Vozilom hitne pomo-
ći vozačica je prevezena 
u Županijsku bolnicu Ča-
kovec. (kk) nFO
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Policijski službenici Po-
licijske uprave varaž-
dinske dovršili su kri-

minalističko istraživanje nad 
49-godišnjakinjom, zbog 
sumnje da je počinila kazne-
no djelo ‘Teško ubojstvo u 
pokušaju’. 

Kako se sumnja, ona je u 
srijedu oko 3.20 sati u svojoj 
kući u Breznici ušla u sobu u 
kojoj je spavao njezin 30-go-
dišnji sin te ga više puta uda-
rila sjekirom po vratu, gla-
vi, prsima i leđima. On se 
nakon toga uspio obrani-
ti te se zatvorio u sobu i po-
zvao policiju.

Policijski su službenici po 
dolasku na mjesto događaja 
uhitili ženu te je ona nakon 
pretrage doma i dovršenog 

kriminalističkog istraživa-
nja, uz kaznenu prijavu, pre-
dana pritvorskom nadzorni-
ku PU varaždinske.

Napadnutom 30-godiš-
njaku je medicinska pomoć 

pružena u Općoj bolnici Va-
raždin gdje su mu utvrđene 
površinske ozljede glave, pri-
jelom dva vratna kralješka i 
rezne rane. Ozljede su oka-
rakterizirane kao teške. (kk) n

Majka (49) sjekirom 
pokušala ubiti sina 
(30) dok je spavao

 » strava u našem kraju

Udarila ga je više puta po vratu, glavi, prsima i leđima. On se nakon 
toga uspio obraniti te se zatvorio u sobu i pozvao policiju
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Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

OBAVIJESTI O SMRTI Branko Golubić

Varaždin

70 godina

Zdravko Vnučec

Varaždin

80 godina 

Radmila Kolarić Pantelić

Zagreb

70 godina

Marijan Hačevar

Zagreb

82 godine

Damir Komorski

Zagreb

65 godina

Ljubica Paljug

Zagreb

86 godina

Josip Jurički

Zagreb

89 godina

Damir Iljkić

Zagreb

55 godina

Marijan Kunović

Zabok, Grdenci 92

12.12.1938. – 21.08.2025.

Petar Hrupek

Remetinec

89 godina

Dragica Pasarić

Krapina

preminula u nedjelju 17. kolovoza 2025., 

u 82 godini života

Vesna Dabo

Zabok, Vladimira Nazora 10

25.08.1957. – 18.08.2025.

Rozalija Car

Zabok, Hum Zabočki 34

23.08.1949. – 12.08.2025.

Ivan Dragčević

Zabok, Ulica Matije Gupca 230

19.03.1963. – 10.08.2025.
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Rođen Dino 
Dvornik

20. kolovoza 
1964. godine - ro-
đen Dino Dvornik, 
hrvatski glazbenik, 
pjevač, skladatelj, tek-
stopisac, aranžer, produ-
cent, glumac i reality zvijezda. 
Jedan je od najvećih predstavnika 
hrvatske glazbene umjetnosti te 
ga glazbeni stručnjaci s pravom 
smatraju jednim od najtalentira-
nijih glazbenika s ovih prostora. 
Poznat je bio po izvornoj mješa-
vini različitih glazbenih žanrova, 
unikatnoj i ekscentričnoj scenskoj 
pojavi, energičnim nastupima, izvr-
snim plesnim pokretima te izraže-
nim vokalnim sposobnostima. Za 
života je četiri puta dobio prestiž-
nu hrvatsku diskografsku nagra-
du Porin, a posmrtno osam puta. 
U kolovozu 1989.g. ženi se s Dani-
jelom Kuljiš i s njom dobija kćer 
Ellu. 2008. godine, Dino Dvornik 
preminuo je u Zagrebu u 44. go-
dini života.
foto: screenshot/YouTube

Rođen Kobe 
Bryant

23. kolovoza 1978. godine - rođen 
Kobe Bryant, američki je profesio-
nalni košarkaš. Dvije sezone uza-
stopno (2005./06. i 2006./07.) bio 
je najbolji strijelac NBA lige. U uta-
kmici protiv Toronto Raptorsa, 22. 
siječnja 2006. Kobe je zabio 81 po-
en, što je drugi najviši učinak jed-
nog igrača u povijesti NBA. U sezoni 
2007./08. proglašen je najkorisnijim 
igračem regularnog dijela sezone, 
a u doigravanju je Lakerse odveo 
do NBA finala. Od svoje druge NBA 
sezone, Bryant je bio redoviti član 
NBA All-Star utakmice, a u četiri 
navrata osvojio je nagradu za naj-
korisnijeg igrača All-Star utakmice 
(2002., 2007., 2009. i 2011.). Poginuo 
je 26. siječnja 2020. u nesreći prili-
kom pada njegovog privatnog heli-
koptera u mjestu Calabasas, okolici 
Los Angelesa. U nesreći je poginulo 
devet osoba, među kojima i njego-
va trinaestogodišnja kći Gianna.
foto: screenshot/YouTube

Rođena Majka 
Tereza

26. kolovoza 1910. godine - rođe-
na Sveta Majka Terezija katolička 
svetica i redovnica albanskoga 
podrijetla te indijskog državljan-
stva. Osnovala je katoličku re-
dovničku zajednicu Misionarke 
ljubavi u indijskoj Kalkuti 1950. 
godine. Preko 45 godina služila 
je siromašnima, bolesnima, siro-
čadi i umirućima. Misionarke lju-
bavi od početne male zajednice 
s vremenom su prerasle u zajed-
nicu koja broji 5000 redovnica u 
oko 600 misija, škola i skloništa 
u 120 država svijeta. Dobitnica je 
Nobelove nagrade za mir 1979., 
te mnogih drugih međunarod-
nih nagrada. Papa Ivan Pavao II. 
proglasio je Majku Tereziju blaže-
nom 19. listopada 2003. godine, a 
4. rujna 2016. papa Franjo ju je u 
Vatikanu proglasio svetom: učinio 
je to dan uoči 19. godišnjice njezi-
ne smrti, na misi kojoj je na Trgu 
svetog Petra u Rimu nazočilo oko 
sto tisuća vjernika.
foto: screenshot/povijest.hr V
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SJEVEROZAPADNA HRVATSKA 		     VRIJEME U IDUĆIH 6 DANA

ned sriutopon
24. kolovoza 25. kolovoza 26. kolovoza 27. kolovoza

Djelomično 
sunčano

Djelomično 
sunčano

23 min 16

Pretežno
sunčano

Djelomično 
sunčano

čet
28. kolovoza

Pretežno
sunčano

24 min 16 26 min 16 28 min 18 29 min 21

sub
23. kolovoza

Djelomično 
sunčano

23 min 16

 » najstariji zlatarščanin

Cane Kirioski proslavio 100. rođendanCane Kirioski proslavio 100. rođendan

Cane Kirioski, najstariji Zlatarščanin i doživotni po-
časni član zlatarske Udruge umirovljenika, na blag-
dan Velike Gospe, 15. kolovoza, ispunio je stolje-

će života.
Korisnik je Doma za starije i nemoćne osobe ‘Or-

hideja’ u Zlataru, koji mu je dan ranije organizirao 
malo rođendansko slavlje povodom velikog jubileja. 

U ime Grada Zlatara i gradonačelnice Jasenke Au-
guštan - Pentek, rođendan je slavljeniku čestitala La-
ura Bingula, Viša savjetnica za projekte, a u ime Udru-
ge umirovljenika potpredsjednik Dragutin Krajnik. 

Tajnica udruge Ana Vidović, svečaru je darovala 
veliku rođendansku tortu. Slavljeniku su rođendan 
čestitali i njegovi nekadašnji suradnici iz Sekretari-
jata za narodnu obranu Općine Zlatar Bistrica Milan 
Futač, Ivan Vlahek, Mira Sačer i Verica Čarap.

Ugodnom raspoloženju pridonio je nastup vokal-
nog sastava ‘DORA’ i dvojice mladih glazbenika, Luke 
Posarića (truba) i Josipa Bingule (harmonika).

Pridružujemo se čestitkama. (kk) n

Korisnik je Doma za starije i nemoćne 
osobe ‘Orhideja’ u Zlataru, koji mu je 
organizirao malo rođendansko slavlje 
povodom velikog jubileja
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